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Būdamas labai užimtu savo paszau- 
kimo ’reikalais ir todėl negalėdamas 
prigulincz'ai atlikti laikraszczio reikalų, 
pasinorejau nuo ,,Žvaigždes” atailiuo- 
suoti ir delei tos priežasties buvau ją 
pavedęs M. Tananevicziui, laikydamas 
jį už gerą žmogų. Kaip gi skaudžiai ap
sirisiu. JCananeviczius, mane nuskriau
dęs (sukalektavojo pinigus už apgarsi
nimus ir prenumeratą, ir iszsiuntč bro
liui apie už $300 knygų) iszdume net 
zeceriam už dvi sąvaiti neuž-mokejęs) ir 
asz včl likausi rūpintis apie ,,Žvaigždę”. 
Tiek to; kiek pajiegsiu tiek dirbsiu, o 
toliau by kam netikėsiu.

Mieliems skaitytojams praneszu, 
kad Tananeviczius iszbegdamas iszne- 
sze ir visas korespondencijas tuo laiku 
apturėtas, todėl tie kurie raszčte teiksi
tės savo reikalavimus paantrinti.

Juogei Tananeviczius apsigarsino 
,,Žvaigždes iszleistoju ir pinigus į kra- 
jų siuncziąs, gal jis da ir toliaus žmones 
monys, tad praneszu visiems kad jis 
nieko dabar su ,,Žvaigžde” neturi ir 
asz jokio atsakymo ant savęs už Tana- 
nevicziaus darbus neimu.

Kun. Varnagiris.

Keli žodžiai apie socializmą.
Sulasė Vincas Zanavykas.

Garsus socioliogas Fousegrive (La 
crise sociale, p. 339) darodo, juog, už
stojus kollektivizmui, prasidėtų netik
tai neiszvengiamas vargas, bet ir bran

gybe visuotine, o kollektivistai taptų 
primarinti. Tąsyk savastis iszvaryta 
per duris grįžtų per langą; ką matome 
sziandien ant socialistų pravadyrių, 
kurie (pav. Millerandas) platina socia- 
izmą, iki nesugriebia į savo rankas 
valdžios ir neiszmanSlių skatiku kuomet 
tampa savastininkais didesniajs už sa- 
vastininkus, padidina diczpilvių skaitlių 
ir gyvena kaip Persijos Shahas arba 
Rosijos caras, kurių neužkenczia.

Užstojus kollektivizmui, turėtume 
tironiszką valdžią, kuri užkrautų sauva- 
liszkas sunkenybes, po kurių naszta 
reiktų sunkiai stenėti ir priešą- kurią 
reiktų maisztas kelti. O teisybe? — 
Teisybe, kurios visį trokszta, taptų tik 
tusacziai skambancziu žodžiu. Tikrai 
teip butų, jeigu valdžią socialistai pa
imtu! Matome, kaip sziandien Prancūzi
joj’ ir Italijoj’ socialistai kariauaj priesz 
katalikus; teip kariautų priesz visą žmo
niją. Socialistai sako kad busianti kon
trole valdžią kontroliuoti... Taigi reiktų 
daugybes kontrolierių, ir vėl turėtume 
isztisą litaniją ,, biurokratų ”, „dykaduo 
nių”, kuriuos socialistai kasosi iszsker- 
sti. Ir kaipgi galėtų kontroliuoti juos 
liaudis, kuri pagal socialistus nesąžinisz- 
kai, spaudžia, neturinti mažiausio su
pratimo apie savo tiesas bei teisybę? 
Jie sako: ,,apszviešime”! Acziu už jųsų 
apszvietimą, matome isz kur jus jį se- 
mete!... geriaus aklam būti, negu nuo 
socialistų apsiszviesti... Argi ne jųsų 
draugas Jawies pasakė kad liaudis nėra 
sugabi apsiszviesti, idant pažintų kas 
tai yra teisybe ir kas gera? (Forsegrive 
pusi. 347)-

Ne, ponai kollektivistai, teip eida

mi netoli nužengsite! Reikia suprasti 
žmones, kokiais jie yra, o ne svajoti 
apie žmones be egoizmo ir geidulių, 
kaip jus daleidžiate, — jie to turi ir vi
sose draugijose tas randasi.

Dabar pažiūrėkime nors trumpai 
nekuriuos kollektivizmo principus. Pa- 
veizdan jie sako: ,,męs atlygįsime 
kožnam pagal jo darbą”. Dalei- 
dus szitą teoriją, reikia daleisti ir jos 
pasekmes. Visada buvo, yra ir bus be
darbių ir tinginių: žmones yra žmonė
mis, ne kollektivizmas jų silpnumo ne
prastais. Kurie mažai užsidirbs, smul
kias mažais kąsneliais kąs; o kurie ne
dirbs, badu mirs. Taigi tąsyk turė
tume naujas nelaimes ypatų ir szeimy- 
nų!...

Tai rask dabar kur jų žemiszką ro
jų, teip poetiszkai apraszytą socialisto 
Bellamy’o, iszgirianczio kollektivizmą: 
,,Szis naujas socialistiszkas svietas yra 
rojumi tvarkos, teisybes ir laimes.'.!” 
(Weiss, Sociale Frage p. 116, Gižycki 
P- i83)-

Argi tas principas aiszkiai nesiprie- 
szina antramjam kuris teip skamba: 
,...Kožnam pagal jo reikalavimą”? 

Daug dirbantis gali turėti mažesnius 
reikalavimus už dirbantį visai mažai, 
bet gaus mažiau, nes jo reikalavimai 
mažesni.

Darbininkas, kuris yra blaivesniu 
ir kakinasi mažu kuomi, mažiau turCs 
ir mažiau bus apmokamas, nežiūrint ant 
jo didesnio darbo. Todėl turėtume dar
bininkų blaivų, dorų, tikrai dirbanczių, 
kurie mažiam gautų už tinginius, nedir- 
banczius ir valkiozus, nes pirmiejei ma
žiau reikalauja o daugiau dirba.

(Toliaus bus.)
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Gopclave. % ■
Conclave vadinasi toji vieta, kame susirenka kardinolai 

rinkti naują Popiežių.
Conclave visada atsibuna tę, kur numiršta šv. Tėvas, t.y. 

ar Vatikano ar Kvirinalo rūmuose. Dešimtoj dienoj po Po
piežiaus mirties,. kardinolai susirenka j šv. Petro Bažnyčią, 
kame kardinolas-kanauninkas atlaiko šv. Mišias „de Spiritu 
Sancto” ant intencijos naujojo Popiežiaus rinkimo. Paskui 
kits kardinolas lotiniškai pasako pamokslą, kuriuomi Šventą 
Kolegiją kviečia, idant visi kardinolai iš savo tarpo atsakant) 
Jėzaus Kristaus įpėdinį išrinktų. Potam kardinolai poromis 
sustoja ir, giedododami „Veni Creator” eina ant conclave.

Paskirtoj del Popiežiaus rinkimo vietoj, kardinolams yra 
padaryti maži kam bareliai, po vieną arba ir du kožnam. Kam
bario sienos sukaltos iš lentų ir gelumbe išmuštos. Tie kam
bariai viens prie kito traukiasi per visą galeriją. Galerijos 
langus ant to laiko visiškai užmūrija, o tik kambariuose pa
lieka po mažą langelį, per kurį galėtų įeiti šiokia tokia iš 
lauko šviesa. Bet kada iš didesnių kambarių sudaro mažus, 
palikdami vos mažą orinį ir šviesai langelį ir kada visus ga
lerijos langus užmūrija, kambariai pasilieka beveik visiškai 
tamsis. Kambariai tarpe savęs skiriasi tik gelumbes išmuši
mu. Pas tuos kardinolus, kurie mirusiu Popiežiumi buvo 
paskirtais, kambario sienos fioletava gelumbe išmuštos, o pas 
kitus arba žalia, ar raudona. Beveik kožnas kambarys didu
mo tur nedaugiau, kaip 20 ketvirtainių pėdų. Jame atsiran
da nedidis stalelis, ant kurio stovi kryžius, lova ir maža šepute.

Susirinkę kardinolai ant conclave, pirmiausiai į Sikstino 
koplyčią visi nusiduoda, kame liekasi perskaitytos popiežiškos 
bulles apie conclave vedimą ir pagal tų tiesų visi kardinolai 
sudeda prisiegą. Po prisiegai visi eina kožnas į savo namus 
ant pietų, o vakarę ant conclave paskirtoj valandoj susirenka.

Seniau kardinolai vakarais po balsavimui eidavo namo 
ir antrytojaus vėl susirinkdavo, bet dabar jau nuo antrosios 
dienos ryto iš savo kambarių pasitraukti niekur negali, ko- 
laik Popiežius nebus išrinktas. Apart šito dar iŠ visų pusių 
visos durys ir langai liekasi užmūrytais, idant į galeriją nieks 
negalėtų įeiti, apart včliau pribuvusių kardinolų, kuriems 
vienos durys adaromis pasilieka. Tačiaus ir paskutines du
rys kaip iŠ oro, teip ir iŠ vidaus spynom užrakina, o raktą nuo 
jų turi conclaves gubernatorius iš vidaus, ir didysis apvaik- 
Ščiojimų mistras iš oro. Tose duryse atsiranda vienas lange
lis, per kurį kardinolai su užrubežiniais pasiuntiniais, jeigu 
tam yra reikalas, pasišneka. Artimamjam prie conclave kam
barių mure padirbtos keturios skyles, per kurias visiems bal
suojantiems kardinolams valgis yra paduodamas. Paduotus 
valgius apžiuro tam paskirtas pralotas, idant juose nebūtų 
kartais kokių laiškų, arba popierčlių su parašais. Pirmose 
trijose dienose valgis kardinolams paskiriamas pagal jų norą, 
bet po trijų dienų, jeigu conclave da turi trauktis, esti suma
žintu ir labai prastu.

Tie kardinolai, kurie ant concl avė nespėja, ar tai dčl li
gos priežasties, ar tai del tolumo, ant conclave yra priimami, 
bet tik pirmose trijose dienose, o jau po trijų dienų ne vienas 
pribuvęs negali dalyvauti. Laike conclave kardinolas susir
gęs, jeigu turi savo vietą apleisti, toksai nustoja rinkimo balso 
ir ant conclave nedalyvauja. Pralotai konklavistai, kurie 
ant conclave kardinolams tarnauja, teipgi sudeda prižadus, 
kad viską, kas rinkimuose atsitinka, Užlaikys slaptybėj. Icigą 
į conclave, kame durys dviem spynom užrakytos, popiežiška 
gvardija daboja.
' Antrą dieną susirinkę kardinolai ant conclave, pirmiau - 

šiai nusiduoda į Sikstino koplyčią, kur kardinolas kanaunin
kas šv. Mišias atlaiko ir visi kardinolai prie šv. Komunijos 
prisiartina. Toj pačioj-gi koplyčioj, pradedant nuo 3 dienos 
6 vai. ryto, ir 2 vai. po pietų, ir balsavimo susirinkimai stsi- 
buna. ApvaikšČiojimų mistras eina per conclave varpeliu 
skambindamas ir šaukia: „Ad capelam Domini!” Tuokart 
kardinolai savo kambarėlius apleidžia ir visi į koplyčią susi
renka. Koplyčioj kožnas tur sau paskyrtą sėdėjimui vietą.

Prieš susirinkimo pradžią, išryto, Augustinų zokono ku
nigas atlaiko „de Spiritu Sancto” skaitytas šv. Mišias, o po- 
pietų atgieda psalmą. Laike susirinkimo viduj koplyčios ant 
stalo guli balsavimo korčiukes ir šalia jų stovi dvi tauri. Po 
visų kardinolų į koplyčią susiejimui, pirmiausiai iš tarpo visų 
išrenka tris skrutatorius ir tris balsų kontroliavimui revizorius. 
Rinkimas atsibuna korčiukėmis, ant kuriu paprastai rašo vie
no kardinolo vardą.

Kada jau viskas atsakančiai esti parengta, vyriausias 
amžiumi kardinolas prieina prie stalo, paima korčiukę ir, pa
rašęs ant jos tojo vardą, ant kurio balsuoja, korčiukę susuka 
ir, užpeččtijęs, prisiartina prie altoriaus. Atėjęs pas altorių, 
susuktą korčiukę dviem pirštais iškelia augštyn, paskui atsi
klaupęs patylomis pasimeldžia ir, garsiai atkalbėjęs paskyrtą 
tam prisiegą, korčiukę tauren padeda. Po tam kardinolui to
kiu pat budu visi kiti kardinolai balsus užrašinėja ir taurčn 
sudeda. Kada visos korčiukes liekąsi sudėtos, taurę su jo
mis nuo altoriaus nuima ir skrutatoriai perskaito, ar teisingai 
visi kardinolai balsavo. Jeigu tik korčiukes savo skoitliumi 
atsako skaitliui kardinolų, tuokart kožną skrutatoriai atplėšia 
ir viens iš jų garsiai perskaito vardą ant korčiukes parašytą, o 
kardinolai sėdėdami balsus raszo.

Kas teisingai nori Bažnyčios Galva pasilikti, privalo ap
turėti dvi trečdalis balsų,susirinkusių ant conclave kardinolų 
Jeigu prie balsavimo ne viens iš kardinolų negauna atsakan
čiai balsų, tuokart visas korčiuees sumaišo su šiaudais ir tam 
paskirtame pečiuj degina. Nuo pečiaus į Vatikano piečių 
išeina kaminas, per kurį nuo deginamų korčiukių pasirodo 
durnai ir susirinkusiejei pamatę durnus, pažįsta, juog da neiš
rinktas. IŠ antrosios-gi puses, jeigu balsavimai laimingai 
pasiseka, degina tik vienas korčiukes, nuo kurių kamine du
rnai pasirodo balti, tuokart susirinkusiejei pamato, juog nau
jas Popiežius jau išrinktas.

Jeigu iš pirmo karto balsavimai nenusiseka, tuokart daro 
susirinkimą arba tuojaus po pietų, arba sekančią dieną iŠ ryto. 
Bet kad kaip greit kuris iš kardinolų gauna atsakančiai balsų, 
tuokart Bažnyčios Galvos rinkimas legališkai jau liekasi už
baigtu. Išrinktojo ant Popiežiaus, sėdintis prie stalo kardi
nolas garsiai pasako vardą ir visi kardinolai, sedintiejei sykiu 
su išrinktuoju, del jo pagodones nuo savo kėdžių atsistoja ir 
nuo to laiko neesti jau jam lygus. Jauniausis kardinolas — 
diakonas užskambina, šaukdamas apvai kščiojimų mistro ir 
sekretorių į koplyčią. Trįs paskirti kardinolai tuojaus prie 
išrinktojo prisiartina ir užklausia: „Ar priimi teisingą antBaž 
nyčios Galvos Tavęs išrinkimą?” Išrinktasis ant tų žodžių 
atsiklaupia ir prie šv. Dvasios meldžiasi, o paskui pakįlęs ap
reiškia, juog jeigu Viešpaties yra toksai noras, priima tą šven
tąjį urėdą ir tuojaus apreiškia savo vardą, kokį popiežiaujant 
turės nešioti.

Po surengimui balsavimo aktų ir po jų perskaitymui, 
kardinolai — diakonai naująjį Popiežių priveda prie altoriaus, 
kur jam pasimeldus, aprėdo popiežiškais rubais. Aprčdę, Po
piežių pasodina ir visi paeiliui kardinolai, atiduodami jam pir
mą garbę į ranką bučiuoja, potam kardinolas kamerlengas 
Popiežiui ant piršto uždeda žiedą ir laukiančioms prie Vatika- 
kano žmonių minioms apie naują Popiežių apreiškia.
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Vyriausias kardinolas - diakonas išėjęs ant balkono gar
siai prabįla: „Apreiškiu jums didelę naujieną; turime Popie
žių ypatoj tokio ir tokio, kuris išsirinko vardą N.”

Po tam apreiškimui visose Rymo bažnyčiose visi varpai 
sujunda, skliezdami po pasaulę linksmą naujieną, juog Baž
nyčia Regiamąją savo Galvą vėl apturėjo. Neužilgo prieš 
minią žmonių ir naujai-išrinktasis Popiežius pasirodo; pirmu 
kartu klūpojančius palaiminęs vėl rūmuose iŠ žmonių akių 
išnyksta.

Planeta.
Mažam koks spindulėlis galėtų ir mano Širdies jausmus 

užgauti ir keletą žodelių nešti nuliudusiai tautai. Dievo Ap- 
veizda visados su mumis. 1898 metuose labai buvau nuliūdęs. 
iŠ persekiojimų Šv. tikėjimo per šliuptamius. Štai kokį sapną 
turėjau, norints sapnams netikiu, bet kokią dvasišką galybę 
istengėsi parodyti, kad svieto tvirčiausi reikalai yra nieku, o 
Dievo galybė yra nepajudinama.

Toksai sapnas buvo:
balyj, Baltimorčs miesto vienam darže vaikščiojau, gai

lėdamas savo brangios tėvynės — Lietuvos. Pakėlęs akis 
augštyn išvydau kokią tai planetą, panašią į musų žemę, ki
bančią ant oro, rytų Šalyj, ant kurios nieko nebuvo, kaip tik 
viena Senapilės lietuviška bažnyčia ant paties tos planetos 
centro stovėjo.

Su dideliu džiaugsmu sveikinau savo tėvynę ir tą bažny
čią, kurioje mokinausi katekizmo ir pirmu kartu prisiartinau 
prie Dievo stalo, ir važiuodamas į Ameriką graudingų ašarų 
upelį išliejau, ypač prieš tuos teip brangius altorius, kurie yra 
tvirtybe nuvargusios tautos. Negaliu apsakyti tos laimės, 
kokią turėjau toj valandoj. Širdis mano jau tę viešpatavo ir 
pripildytas tėvynės meilės troškimu,geidžiau apsakyti visiems 
lietuviams, kad ir jie išvįstų ir pasidalintų tėviškos meilės 
džiaugsmu; ir visi šliuptarniai užsigėdinę savo nedorybių, 
grįžtų prie Dievo, artymo ir tėvynės meilės. Bet mano tas 
džiaugsmas ne ant ilgo buvo. Patėmijau, kad jau debesiai 

adčjo kįlti iš šiaur-vakarinės šalies, palikau didelėj baimėj, 
kad tie debesiai ne užplauktų ant tos planetos ir neišnaikintų 
tos brangios bažnyčios, kuri tik viena yra linksmybe ir turty- 
be musų tautos. Žiūrėdamas drebėjau iš baimės. Kaskartas 
debesių kįlo vis daugiau ir labiau, ir smarkiai prie tos plane
tos gulė, bet nedrįso uždengti nuo mano akių tą planetą ir 
išnaikinti ją iš pasaulės veido, nes aš meldžiau iš visų savo 
pajiegų Dievo, kad tuos audringus debesius atitolintų ir už
laikytų gražiausioje padangės skaistybėje. Bet nelaimė, jau 
ateina baisus, juodas, kaip pragaro durnas, debesys, audra 
smarkiausia, ką kelyj patiks, niekas jai neatlaikys.

Jau apalpau ir kryžium rankas ant krutinės sudėjęs, 
graudžias ašaras pradėjau lieti, nes užėjo ant tos planetos ir 
nebuvo vilties, kad galėtų užsilikti ta gražiausia musų širdies 
Jeruzalė. Už valandos praslinko tie debesiai ir pasirodė ji cie- 
lybėj, o bažnyčia, tartum, apmazgota da gražesne, da aiškes
ne kaip pirma buvo. Tie debesiai visas sutras su savim nusi
nešė ir pasilikę silpnais, skubei slinko į pietinę pusę lyg iŠ gė
dos po saulės spinduliais pasislėpti, kad toki dideli ir baisus 
debesiai negalėjo tokią menką ir spakainą bažnytėlę išnaikinti. 
Vėliaus da baisesni ir juodesni debesiai ir audros rinkosi; iš 
vakarų ir šiaurės pusės vienijosi ir ėjo ant tos planetos it su
sitarę neatbūtinai sau tą nepatinkančią planetą ir bažnyčią iš
naikinti, tad aš teip silpnu pasilikęs jau negalėjau nieko pa
gelbėti nė maldomis nė ašaromis, tiktai atsidaviau Dievo va
liai ir vilčiai. Tie debesiai kaskart baisesni užėjo ir nuėjo 
su gėda, o bažnyčia po kožnam perėjimui vis gražesne ir 

skaistesne pasiliko. Antgalo prablizgėjo skleizdama spindu 
liūs ant visos pasaulės, pasiliko čysta giedra ant visos padan
gės. Saulės spinduliai švietė ant viso svieto, tik ramybė ir 
džiaugsmas pasiliko po tai sunkiai kovai. Visi debesiai pra
nyko pietinėj šalyj padangės ir tik keli debesėliai buvo matyt 
saulės apšviesti, bet ir tie paskui sudįlo, bažnyčią šviesybėj 
palikdami.

Bažnyčia balta, čysta, kaip sniegas, skliedo spindulius 
nuo kryžių, kurie stovėdami ant bokštų, pergalėjo visas au
dras. Tokioj laimingoj linksmybėj iŠbudau. Išbudęs stebė
jausi ir dėkavojau Dievui už tokį puikų sapną, kuris trumpoj 
valandoj prabėgdamas paliko tokį žymų įspūdį mano dvasioj. 
O kas apsakis šitą baisų sapną, kuris jau penki metai viešpa
tauja kiekvieno lietuvio kataliko širdyj, kankindamas jo dva
sią?

Tuojaus prieš penkis metus, jau išvydau slenkantį baisų 
bebesį prie lietuviškos bažnyčios, išniekinant godotiną kun. 
M. Kraučiuną, per OlŠevskio draiskalą „Lietuvą”, bet da ne
drįso uždengti bažnyčią nuo musų akių. Kiti da baisesni de- 
desiai kįlo ir užėjo ant tos lietuviškos bažnytėlės ir planetos, 
t. y. išniekinimas S.L.R.K.A. po draug ir tikėjimo, muštynė 
Philadelphios lietuviškoj bažnyčioj ir pragariška dilionizmo 
sekta. Tačiaus tas viskas praslinko be blėdies bažnyčiai, tik 
ją da aiškesne ir Čystesne padarė, nes visi vagys ir pasileidė
liai atsiskyrėliai nuo bažnyčios su tais debesiais sykiu prany
ko. O dabar antgalo „Susivienijimo” prova gal bus pasku
tiniu debesiu ant musų planetos ir bažnyčios. Daugiau turbut 
jau gėdįsis savo galingas audras sujudinti prieš bažnyčią, bet 
tik iš gėdos slėpsis prie pietinio poliaus. Mažam kartais vėl 
da koks šliuptarnėlis išdrįs savo krutinę statyti ant išnaikini
mo tos planetos, t. y. Rymo-katalikiškos lietuviškos tautos, 
bet bus veltu. Jonas iš Lietuvos.

CHEXBRES — MONTREUX.
(Šveicarijoj.)

Kad pėkščias eidavau į Panemunę:
Lydėjo saulė; paukščiai man čiulbėjo;
Takeliai glostė kojas, glamonėjo;
Kiekvienas medis lenkė man viršūnę.

Čia kalnai, užsimetę ledo gūnią,
Dejuoja: girios dūsauja nog vėjo, 
štai vyturiukas suskambę Vevejoj- — 
Tarytum rauda. Ne, čia neramu, ne.......

Nuilsęs sėdu valtim Nešk Lemane
I gražiąją Montrė. Putotos bangos 
Aplink lyg šnypščiančios gyvatės rangos.

O Nemune! kad keldavaus į Kauną, 
Ar plaukiojau po vagą tavo sriauną, 
Vilnis per vilnį siekė sveikinti mane... Balandis. •

ŽOLYNUI.

Kai debesius vėjas padangėse vėsto
Iš vietos į vietą, į šią- į tą šalį;
Teip mus varinėja Apveizda iš miesto
I miestą, užrėžus kožnam savo dalį.

Lėk — nešk debesy žmonėms lytų ir rasą:
Vešk—sėk Vincai broliams šviesos rugius—kviečius!
Vienok debesėli blogiems turėk grąsą:
Bičiuli, ravėk kuoalius ir arškėČius!

Balandis.
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Žinios isz pasvieczio.
Maskolija.

Pravoslavų fanatizmas. Ne 
toli nuo Peterburgo j Sergiejevo lavrą 
tūlą dieną pribuvo nekoksai jaunikaitis, 
kuris pas pravoslavus iszsispaviedojęs, 
prie jų komunijos tapo nepriimtas. 
Antrytojaus vakarę kada tasai jaunikai
tis jau spaviedj buvo atlikęs, policijan- 
tas ėjo pro lavrą ir pamate žeruojanczią 
prie muro ugnį. Prisiartinęs pamate, 
juog tasai pats jaunikaitis jau be gyva
sties gulėjo žeruojanczioj ugnyj kojas 
laikydamas. Policijantas davė žinią po
licijai, kuri pribuvus atrado, juog negy
vas jaunikaitis buvo Olga Jegorova, 
sodiecaio duktė netoli nuo Peterburgo. 
Buvo tai mergaite labai graži ir pagal 
pravoslavnos cerkves labai dievobai
minga. Kada atrado jos motiną, pasku
tine iszpažino, juog Olga buvo kas yra 
pasaulej geriausia ir ji jau nuo seno 
geide už savo ir svetimas nuodėmės 
save susideginti. Maskolijoj toksai atsi
tikimas nepirmiena; ji, matomai, pas 
burlokus bus szventa.

Dar apieszventąjį Serafiną. 
Szventojo sinodo organe, ,,Cerkovnija 
viedomosti” Peterburgo Metropolito 
Antoniaus patilpo netrumpas straipsnis, 
kuriame tasai pravoslavų popas iszve- 
džioje, juog Maskolijoj pravoslavų ti
kėjimui atsiranda daug prieszų, neno* 
rinczių tikėjimą pripažinti teisingu. Yra 
dalykas tame, juog jų szventojo Sera
fino kanonizacija daug tarpe gyventojų 
sujudinimo padare, kadangi tasai szven- 
tasis nebuvo užsipelnęs nuo savo popų 
ant tokios garbes. Girdi, cerkves ne
prieteliai sukįlo Serafiną perstatydami 
kaipo netikusį žmogų, tuomtarpu jo 
kūnas, kaip parodo liudytojai begyj 70 
metų nesutrunejo ir buvo visiszleai svei
ku. Dabar maskoliszkoji valdžia palei
do po visur atsiszaukimus, juog Serafi
nas tikrai yra szventu.

Isztremtiejei isz Finlandi- 
j o s. Caras iszleido ukazą, idant isz 
Finliandijos rubežiių isrguitų baroną 
von-Trail ir kitas augsztesnes ypatas. 
Priežastis tam atsitikimui turi būti pasi- 
prieszinimas caro ukazui, apie nevarto
jimą visame kraszte szaudyklių. Matyt 
jau gana aiszkiai, kaip caras su savo 
tarnais Finliandijoj vieszpatauja ir kaip 
nori visą krasztą surusifikuoti.

Kazokai stratkierius musza. 

Kijeve kazokai laike paskutinųjų strai- 
kų 4 darbininkus ant vietos nužudė, o 
per 20 ypatų sunkiai sužeidė. Mat per 
200 gelžkelio darbininkų reikalaudami 
didesnes mokesties sustraikavo. Val
džia turi nahaikas ir po prievarta pri- 
verczia dykai dirbti. Neperseniai toksai 
pats atsitikimas buvo ir netoli miesto 
Tifliso.

Žydai bėga. Isz Chersono gu
bernijos žydai tukstancziais neszinasi 
Amerikon. Liepos mėnesyj Chersono 
gub. apleido per 500 žydų, o veiiaus 
vėl per kelioliką szeimynų iszdume.

Didis straikas. Czia kaip ir ki
tose! Maskolijos vietose užgimė didis 
straikas, bet straikas visuomeniszkas, 
t. y. visų darbininkų kokie tę tik atsi
randa. Kaip laikraszcziai pranesza su
straikavo per 25Otukst., darbininkų. 
Valdžia už nahaikų da nepasistvere.

Didis gaisras. Samaros guber
nijoj Pokrovo kaime užgimė gaisras ir 
bemažko visas nupleszkejo. Sudegė 
180 svirnų, 500 gyvenimo namų ir 13 
žmonių gaisre pražuvo. Blėdį apskaito 
ant 4,000,000 rubl.

Serbija.
D i pliom at i s z kos permainos. 

Serbijoj sziame laike dipliomatiszkos 
permainos sziokios yra: Dipliomatisz- 
kas Sofijos agentas Marivkovicz gavo 
dimisiją. Kapio Sofijoj teip Londone ir 
Paryžiuj tuomtarpu vietoj pasiutiniu ta
po paskirti tik kokie tai dažiuretojai. 
Tokiu dažiuretoju Londone pasiliko 
Aleksandrovic, tikėjimo dalykų mini
sterijos sekretorius, o Paryžiuj admini
stracijos užrubežinių dalykų ministeri
jos szefas M. Popovic. Bet Viennoj, 
Peterburge, Berlyne ir Ryme pasilieka 
scnoviszkai pusiuntiniai. Pasiuntinys isz 
Bucharesto netrukus bus atszanktas.

Petras L Del priežasties diplio- 
matiszkų permainų karalius Petras I 
pagimdė sau daug prieszų, kurie, ma
tomai, ant jo gyvasties jau teipgi san- 
raszą lipdo. Petras I nori, kad grei- 
cziaus jį kaipo ,,didžiosios Serbijos” 
valdoną apvainikuotų, bet prieszai vi
ską vis da trukdo.

Skolų numarinimas. Likusio 
nuo nužudytos karaliszkos poros skola, 
turi but atmokėta už iszpardavimą jos 
locnų daiktų. Skolos siekia net 80,000 
dol., o locnastis 140,000. Likusius pi
nigus gausę karaliaus ir karalienes gi
mines.

Aresztuotioficieriai. Biėl- 
grade suaresztavo kelis oficerius, kurie 
tvėrė sanraszą ant nužudymo kares mi- 
nisterio, jenerolo Manaskovicziaus, ku
ris prie karaliaus Aleksandro ir Dragos 
nužudymų nenorėjo prisidėti.

Pinigų nėra. Serbijos valdžios 
bankai teip iszsitusztino, juog neturi 
kuom užsimokėti už pacztines markes ir 
kitus pinigus Paryžiuj dirbtus.

Balkanų pnssalls.
Ant Balkanų pussalio, kame krik- 

szczionys slovėnai peszasi su amžinu 
neprieteliumi turku, sziandien padėji
mas yra baisetinas.

Paskutines žinios pranesza, juog 
kare Macedonijos su Turkija neiszven- 
giama. Kaipo Turkija, teip ir visos ki
tos Europos vieszpatystes tą kovą nori 
vis ant toliaus atidėti, nori vis kaip nors 
ją užmuilyti, bet slovėnai nesJliauja, 
nes jau jiems ir kakle kartais po turko 
jungu būvis. Macedoniecziar dabar 
pamate ir suprato, juog gražumu ir ge
rumu nuo to amžino žvėries negali atsi
kratyti, kur tik geriau papuola turkus 
be jokio pasigailėjimo naikina ir gana.

Ir teip: Kruszeve netoli Monasty- 
riaus bulgarai su macedoniecziais turkų 
tvirtynę dinamitu sudraskė, o visus jų
jų kareivius it gyvulius iszpiovC.

Laikraszcziai pranesza, juog pir
mose dienose Rugsėjo žada Macedoni- 
joj kilti tikroji revoliucija, kuri viską į 
smiltis turės paversti. Turkija pati ne
žino ką dabar pradėti, tik tūloms viesz- 
patystems apreiszkusi, juog visą Bal
kanų pussalį užlies laukinėmis azijatisz- 
komis hordomis ir viską kardu ir ugni
mi isznaikįsęs. Tik nežinia, jeigu tur
kas savo žodžiams parodytų rezultatą, 
ar kartais vieszpatystes jam paežiam 
amžiaus nesutrumpintų.

Busianczios kares, kokios Balkanų 
pussalis laukia, nieks negal atminti lai
ko, kada bus ir kokia ji bus. Tacziaus 
visi pranaszauja, juog tie seni judėjimai 
dykai nepraslinks.

Vatikanas.
Rymas. Naujojo Popiežiaus Piuso 

X karunavojimas atsibuvo 9 d. Rug- 
piuezio szv. Petro bazilikoj prie dalyva
vimo augsatojosbažnyczios dvasiszkijos, 
diplomatų, rymiszkos aristokracijos ir 
szeip per 70,000 susirinkusiųjų žmonių, 
kuriais visa pasaulej didžiausioji bažny- 
czia buvo užsikimszus. Begyj 57 metų 
Ryme panaszaus apvaikszcziojimo
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nieks nebuvo matęs. Kada choras už
giedojo giesmes ir kada 500 bažnyczių 
vienu sykiu varpai suskambėjo, minia 
žmonių isz džiaugsmo teip suszuko, kad 
tų visų entuziazmų ir apraszyti negali
ma, nes kas-gi negalėtų suprasti tų 
žmonių balsų griausmų, jeigu visi 70,000 
sykiu surinka.

Po atgiedojimui giesmes „Tu es 
Petrus” vardan szv. Petro kapitulos 
kardinolas Rampolla prakalbėjo, pa
skui atsiklaupęs szv. Tėvui pabucziavo 
rankas ir kojas. Szventasis Tėvas ant 
kardinolo Rampolla prakalbos, dreban- 
cziu balsu atsake ir tokiam sujudinime 
jautėsi visiszkai nuilsusiu.

Kada procesija jau buvo pasiren
gus, viso apvaikszcziojimo mistras, 
prieszai szv. Tėvą sudegino saują kana
pių, degindamas tris sykius, ir kožnu 
sykiu tarydamas: „Teip prapuls szio 
svieto garbe”(Sic transit gloria mundi). 
Tuokart visais kardinolais apsuptas isz 
lektikos izslipo ir prisiatino prie szv. 
Petro kriptos, kame kardinolas Macchi 
meldėsi. Szventasis Tėvas sukalbėjo 
,,Indulgentiam”, paskui kardinolas Ma 
cchi vardan visagalingo Dievo, szv. 
Paneles Marijos ir szv. Apasztalų Petro 
ir Povylo Jam ant galvos uždėjo karūną.

Vieszpatauk del garbes szv. Baž- 
nyczios ir amžinos katalikų tarp savęs 
meiles.

Prancūzija.
Apgavyste. Garsiai visur žino

ma Humbertų szeimyna, sziandien liko
si patraukta prie atsakymo už apgavy 
stes, kurias ex-pirms€dis Waldech 
Rousseau paženklino, kaipo ,,garsiau
sioji szio szimtmeczio apgavyste”. 
Apskųstais yra Teresa Humbert su sa
vo vyru ir pirmosios brolis. Jie m. Pa
ryžiuj nuo bankierų surinko per 10,000- 
000 dol., pasakodami del užsitikejimo 
juog turi dokumentus, žinoma neteisin
gus, kad Amerikoj tūlas milionierius 
jiems užraszęs per 200,000,000 dol. Ka
da jie tokiu budu bankierius apgavo, 
paskutiniai iszszauke prieszai juos pro
cesą. Jųjų prova tarpe aristokratų visoj 
pasaulej pagarsėjusi. Toj provoj di
džiausią rolę turi Teresa Humbert.

Ministerių pirmsedis, Combes, 9 
dieną Rugpiucaio per truputį su gyva
stim butų atsisveikinęs. Jam nuo ba
liaus vakaro laike bevažiuojant, tūlas 
italas Sanvaire keturis sykius į jį szove, 
bet ne sykio nepataikė. Italą suCme.

Isz Amerikos.
I ------o------
I Nuo briežnkų sudegė.

New York’e kelių metų vaikas, 
John Klement, bovydamasis su briežu- 
kais, juos uždegė, nuo kurių užsidegę
drapanos iki mircziai nabagą sudegino. Jsuaresztavo ir į Europą nusiuntė. 
Toksai atsitikimas yra tėvams pamoki

Manila.
Viduj salos gyvenantiejei pilipinie- 

cziai atsisako nuo priėmimo savo krasz- 
tan amerikoniszkų dolierių. Guberna
torius Taftas tuomi labai įbaugintas ir 
tomis dienomis su visais bankieriais 
turėjo konferenciją, bankierų pagelbos 
melde. Bankieriai tuomtarpu guberna
toriui prižadėjo viską kuogeriausiai isz- 
pyldyti, t. y. amerikoniszkus pezetus 
kursan leisti, bet ar kartais jie savo žo
džio nesumaiuys.

50 landronų amerikiecaiai sučme 
ir, iszkvoszę, juog jie tik žmogžudystė
mis užsiimdinedavo, ant ilgesnio laiko 
į kalėjimus sukiszo.

Zuvedija.
S t r a i k a i. Žuvedija sziandien sa 

vo kraszte gali gerai prisižiūrėti, kaip 
darbas su kapitalizmu pradėjo kovoti. 
Visoj Skandinavijoj be pertrūkio strai- 
kai kįla ir, matomai, neužilgo visą tą 
szalį užpuls negirdėta bedarbe. Pervirsz 
20,000 darbinėnkų sziandien neturi 
duonos ir privalo badą kęsti. Ant bu- 
senczio darbininkų kongreso turės but 
įvykdintas jeneraliszkas streikas, kurio 
iki sziam laikui da nebuvo.

Kuba.
Kareiviams atlyginimas. 

Tapo surinkti sanraszai visų tų gyvų 
ant Kubos kareivių, kurie paskutinėj 
kovoj su Iszpanija dalyvavo, kuriems 
valdžia žada gerai užmokėti. Skaitlius 
tų kareivių siekia peš 50,000 ypatų. 
Pretensijos valdžiai bus per sunkios, 
nes kožnas reikalauja mažiausiai po 900 
dol., o valdžios kasa tuszczia.

Iszpanija.
S tr a i kai. Barcelionijoj, Mur

cia, Cadix, Ronda, Aldoy ir kituose 
Iszpanijos prekystes miestuose sustrei
kavo visi kas yra darbininkai, reikalau
dami mokesczių pakėlimo. Nekuriuose 
miestuose policija su straikieriais susi
rėmė. Kitur tapo paszaukta net kartu
me n 6.

nimu, idant vaikams neduotų perdaug 
liuosos valios, nes tokie kitus kartus, 
jeigu gyvais pasilieka, tai vėliaus į la
trus iszauga.

Didelė vėtra.

Kingston, Jamaica (sala), i^d. 
Rugpiuczio kįlus vėtrai ant visos Jamai
ca viską isznaikino. Ant salos Portorįco 
ir Martinikos po kelis kaimus į griuvė
sius pavert?. Ant Jamaicos netik mie
stai likosi isznaikintais, bet ir telegrapų 
dratai, kad jokio susineszimo su kito
mis szalimis neturi. Blėdį apskaito iki 
3 milionų dol.

Pienu užginuodĮjo.

Frankford, K y. Tula visa szeimy
na, susidedanti isz 6 ypatų karves pie
nu užsinuodijo. Gyventojai mena, juog 
karve priesz melžimą buvo įedus kokias 
nors nuodingas žoles.

600 ypatų paskendo.

Netoli miesto Fremont, Ohio, upe) 
Sandusky nuskendo botas, ., Hayes”, 
nusineszdamas į vandens gilmes su sa
vim net 600 ypatų. Paszalines pagel
bos isz niekur nebuvo.

Už gegutę 52 doL

Mountberthel’e, L. I. N. Y., tūlas 
isz Brooklyno vaikinas giriose beszau- 
dydamas nuszove gegutę. Suaresztuo- 
ąjį pastate priesz sudžią, kuris prisudį- 

jo užmokėti 52 dol. bausmes. Kasžin ar 
Amerikoj tu paukszczių atsiranda? Ma
žam vaikinas už prastą varną 52 dol., 
užmokėjo.

Didelė szeimyna.

West Marybarough’e, N. Y., so- 
dauninkas Jonas Budney, gyvendamas 
su savo antra moterimi susilaukė 22-tro 
vaiko. Nuo prezidento gaus dovaną, jąu 
ne be to.

Reik Angllszknl mokėti.

Albany, N.Y. Sudžia C.D. Grego
ry 43 svetimžemiams neiszdave Ameri
kos ukesiszkų popierų, kadangi jie anb 
jo angliszkų klausimų^ nemokėjo atsa - 
kyti. Antgalo jis apreiszke, juog ne- 
duosęs ne vienam tam, kurs penkis me
tus iszbuvęs angliškos kalbos nemoka.

Atgal Į Sybirių.

Plymouth, Pa., nekokia tai Aniela 
Bartoszewicz nori gauti persiskyrimą 
su savo vyru Ignotu, kurį neperseniai 
ant Maskolijos valdžios pareikalavimo,

Pa
skalos eina, juog Bartoszewicz Masko-
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juos. Dievui dėkui radau juos sveikus 
ir linksmus. Buvo jau tada rudeniop 
kada jau valia ant visko medžioti, tad 
tuojaus į antrą dieną užsimaniau isz to 
pasinaudoti. Vieną vakarą mano tėvu
kas, brolis ir asz paSmeme po szaudy- 
klę ir iszejome į pagirį ,,ant zuikių”. 
Szitoji medžiokle atsibuna tokiu budu: 
Sėdasi pagiryj kur į krūmą prie takelio 
kuriuo jaucziasi juog eina zuikiai, ir 
tunisi suvis nesijudinant. Temstant zui
kiai traukia į laukus, o tada jeigu tavo 
keleliu zuikis atstriuoksejo tai jam pupt 
į kaKtą ir dek į krepszį. Ta laime mus 
tada nepatiko. ,,NeisaCjo” ne ant vie
no. Kada jau gerai pritemę, szvilptelč- 
jome vienas kitam ir visi trįs pakilę 
ėjome namon. Reikėjo mums eiti per 
pievas kur ant nakties buvo iszvesti 
mano tėvuko arkliai. Praeidami pro 
juos iszgirdome nuolatinį retežio skam
bėjimą, todėl tėvukas mudviem tarė:

— Eikite judu namon, o asz arklių 
pažiūrėsiu. Turbut negerai bernai prf- 
riszo. Bene bus kuri pora apie stulpelį 
apsisukusi.

Brolis da norėjo tėvuką užvaduoti, 
bet kad tas norėjo pats eiti, mudu trau- 
k&va namolen.

Tėvas mano gyvena atskyrium nuo 
kaimo ir atokai nuo vieszkelio. Prie ke
lio vedanezio isz vieszkelio į mano tėvo 
kiemą, stovi tarpę dviejų drebulių į 
stulpą įsfatyta szy. Jono stovyla. įsa a- 
biejų pusių po drebulėmis padėta po ak
menį idant tenai galima butų atsisėsti. 
Labai man būdavo smagu tenai sėdėti 
ir žiūrėti tai į važiuojanezius keliu žmo
nes tai vėl į girią, tuo labiau kad tosdvi 
drebuli primindavo mą mano mažas 
dienas. Menkas da isz manęs buvo vy
ras ir ant nuplesztos nuo senos druski
nes lentukes, kreida mokinausi, nume
rius raszyti. Su visais numeriais ėjo szeip 
teip, bet jokiu budu negalėjau paraszyti 
num 8. Kada jau ir tą numerą mokėjau 
paraszyti paszauke mane mano tėvukas 
ir tarė:

— Na, Vincuk, asz einu isz abiejų 
szv. Jono szalių pa drebulę pasodyti, 
paraszyk mą numerą kiek tenai bus 
drebulių tad ir tave vešiuosi.

lijo j buvo apsūdytu į Sybirių anw viso 
amžiaus, bet spėjo į Ameriką iszsinesz- 
ti.

Chicagos lietiniu piknikas.

bUžpereitoj sąvaitej Chicagos visos 
etuviszkos draugystes kele savo 

pikniką ant naudos lietuviszkų R. Ratal, 
kapinių. Ant pikniko dalyvavo per 
12,000 ypatų. Garbe Chicagos lietu- 
tuviams, prisilaikantiems szventos vie
nybes ir sutikimo.

Lenkę nužudė.

Sing Sing, N.Y. Antanas Turkow- 
ski isz Brooklyn© už nužudymą saliu- 
ninko Jono Szaplowskio elektriszkoj 
kėdėj likosi nužudytas. Turkowskis iki 
pat mirties teisinosi, juog jis esąs ne
kaltu ir juog melages moters Szaplow
skio jis pasiliko auka. Szaplowskio 
moterį už kreivą prisiegą suaresztavo.

Ilgas ainžis.

Vandalia, III. Nekoksai Frank Bi
nion i o d. Rugpiuczio apvaikszcziojo 
103 metų sukaktuves. Benion nuo ke
lių jau metų laiko saliuną ir dikcziai 
pralobęs. Jis gimė 9 d. Rugpiuczio 
1800 m. Jo tėvas mirė turėdamas 104 
m., o diedukas no metų.

Cyrko trūkis susidaužė.

Netoli stacijos Durand, Mich., ant 
gelžkelio Grand Trunk susimusze du 
trukiu, prigulincziu prie didžiojo Walla
ce Brothers cyrko. 10 vagonų į szmo- 
tus sutrupėjo ir 23 ypatos gavo mirtis. 
Apart to daugybę laukinių žvėrių nu
žudė, o nekurios isztrukusios į laukus ir 
girias nusinesze.

Pagedę siunes.

Miestelyj Punxutawney, Pa, pri
viso daugybe pagedusių szunų, kad 7 
ir 8 d. Rugpiuoio net per deszimt vai
kų sukandžiojo. Visus nugabeno Pitt- 
sburgan ir Mercy ligonbutyj turčs juos 
gydyti.

Kokie kartais numirėliai 
vaikszczioja.

Nepamenu jau kiek praslinko metų 
bet da neyra teip labai seniai kada at
sitiko tas apie ką czion noriu papasako
ti.

Atsiliuosavęs nuo savo darbų leidausi 
ant,,vakacijų".Juogei toli gyvenau nuo 
savo tėvų ir seniai juos buvau matęs, 
labai jų buvau isasiilgęs, tad tiesiog pas 

užaugusi, negalėjau pro jas praeiti ir 
atsisėdau ant akmens, ragindamas prie 
to ir savo brolį.

Atsisėdę pradejova sznekucziuotis 
labai patylom, tuom labiau juog girde- 
jova ką atvažiuojantį. Vežime kurs prie 
mus artinosi, sėdėjo du vyru ir, kaip 
isz jų kalbos supratova, szuekėjosi apie 
numirėlius naktimi vaikszcziojancziųs. 
Arkliai, matomai, nuilsę buvo ir tik 
lengvu žingsniu ėjo. Mudu nutilova ir 
klauseva keleivių kalbos, bet yos priva
žiavo prie mus,vienas sujudėjo ir su isz- 
gąstim tarė:

— Žiūrėk kas tenai baltuoja!
Mat asz buvau apsivilkęs baltu ži- 

ponu. Kitas Jam nieko neatsake tik, 
pasistojo vežime, suriko ,,nu” ir kirto 
arklius botagu. Mano brolis tuotarpu 
atlosze dviliaupes abu gaidžiu ir urnai 
isz abiejų iszszove.

— O Jėzus, Marija! suriko kelei
viai, ir varydami kiek pajiege arklius, 
dingo nakties tamsume.

Kada atėjo pas mudu tėvas pasa- 
kojova jam juokdamiesi kaip mudu 
tuodu keleiviu nugązdinova, bet kokis 
uokas mus visus paėmė tada kada į 
kelias dienas iszgirdom jau visoj apie- 
linkej besznekant kad ties V. szv. Jonu 
vaidinasi, ir kad tulus pakelevingus 
pasitiko du numirėliu, vienas baltas ki
tas juodas. Keleiviai kirto arklius ir 
bego o tada numirėliai spiove į juos 
tugnim ir jau butų sugavę, bet iszgirdę 
Jėzaus ir Marijos vardą tik nusikvatojo 
ir dingo.

Szitas atsitikimas yra tikras o gal 
jarpe skaitytojų atsiras ir tokie kurie 
apie jį savo ausimis girdėjo.

Vincas.

Asz ant druskines parasziau 2 ir 
tuojaus tartum didelis mokslinczius 
ėjau su tfivu drebulių sodyti. Kiek kar
tų ėjau pro tas drebules kuomet visada 
ateidavo mą ant mislies toji valanda, 
dabar kada priejova prie szv. Jono ir
asz pamaeziau tosdvi drebuli jau dideli | akis į dangų ir,

a. a. Popiežius Leonas XIII.
(Tąsa.)

Joakimas kunigu.

Joakimas priesx įsiszventinimą į 
kunigus įgavo labai didį szirdies skau
dėjimą, kadangi sukakus jam 26 metus 
jo mylimas tėvelis pasimirė. Dabar 
musų jaunikaitis del mirties tėvo įpuolė 
į didžiausią gailestį, nes jis juos t. y. 
savo gimdytojus už viską labiausiai my
lėjo ir tik jų paklusnybėj augo. Norints 
jo gailestis buvo neapsakoma, tacziaus 
žiūrėdamas į gulintį grabe tėvą, pakele 

atsidusęs, tarė: ,,Mą
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Dievas jį davė, Jis jį ir atėmė. Lai pil
dosi Jo szventi norai”.

Jaunas Joakimas 23 Gruodžio 1837 
metuose pradčjo szventą kunigiszką 
gyvenimą. Koksai tai džiaugsmas ir 
pagodone buvo, kada jaunas kunigas 
priėmė primiciją szv. Stanislovo Kost- 
kos Bažyczioje 31d. Gruodžio 1837 m. 
Toj dienoj laike jo pirmutinių szv. Mi- 
szių ėjo didele procesija su daugybe 
kunigų ir klerikų. Kiekviens isz jų da
lyvaujantis procesijoj nesze rankoj už
degtą žvakę. Ant teip dideles ir iszkil- 
mingos kun. Joakimo szventes, susirin
ko, susivažiavo visi jo pažįstami ir gen
tys. Matydami visi savo giminietį pir
mu kartu laikantį szv. Miszias, isz 
džiaugsmo ne vienas net apsiaszarojo.

Kada Joakimas likosi įszventintas į 
kunigus, tuo laiku ant szv. Petro sosto 
Ryme popiežiavo Gregorius XVI, kuris 
daug ir gana placziai apie kun. Joakimo 
pasivedimą buvo nuo kitų kunigų gir
dėjęs. Isztyręs szv. Tėvas jo gražų, ne
suteptą ir szventą gyvenimą, netrukus 
jį paskyrė Boneventų delegatu. Neku
riam laikui praslinkus, del didelių szę 
ir tę kelionių, kunigas Joakimas labai 
apsirgo ir^teip pavojingai, kad privalė
jo jau priimti net paskutinį szv. Sakra
mentą. Miestas sū visais savo gyven
tojais, iszgnrdęs apie savo mylimiausio 
vadovo ligą, nuliūdo, bet kad atkreipti 
nuo jo tą pavojų, gyventojai susitarę 
užpirko ant iszprasymo jam sveikatos 
szv. Miszias, kurios su iszstatymu szv. 
Sakramento prie szv. Paneles altoriaus 
atsibuvo.

Sutvertojaa žmonių aszarų ir maldų 
iszklause ir kun. Joakimas veikiai pa
sveiko.

Praslinkus penkiems metams, Po
piežius kunigą Joakimą paskyrė Belgi
jos karalisžkam dvare pasiuntiniu, idant 
tę jis teipgi nenuilstaneziai ant szv. Ba- 
žnyczios naudos darbuotųsi. Būdamas 
dvare pasiuntiniu kun. Joakimas ant 
vietos nekuomet negalėjo iszsedeti nes 
jam rūpėjo ir kiti Europos miestai ir 
krasztai, idant žmonelėms suteikti tvir
tą ir karsztą prie savo szv. tikėjimo 
ugnį. Pasiuntiniu tris metus iszbuvęs 
kun. Joakimas vCl pavojingai susirgo, 
bet sziūom kartu Ryman pas szv. Tėvą 
nusiuntė praszymą, idant jam vėl Ry
man pavelytų sugnžti. Szv. Tėvas per
skaitęs jo praszymą ir, numanydamas, 

juog jis Belgijoj ant tolesnio laiko ne- 
nor pasilikti, daleido jam Ryman at
vykti.

Belgijos vyskupai, kunigai, o net 
ir patsai karalius dasigirdę, juog kun. 
Joakimas turės »ą krasztą apleisti, 
labai nusiminė ir ilgoką laiką ji apgai
lestavo.

Kunigas Joakimas Vyskupu.
Popiežius Gregorius XVI iszklau- 

sęs kunigo Joakimo praszymą ir, pava
dinęs pas save Ryman netrukus jį 
įszventino į vyskupus ir į Berugijos vy
skupystę nusiuntė.

Po kelių metų popiežius Gregorius 
XVI pasimirė ir į jo vietą likosi iszrin- 
ktu Pius IX. Ir Pius IX teip ligiai vy
skupą Joakimą godojo ir mylėjo.

Jam Belgijoj bevyskupaujant, V. 
Dievas ant vyskupijos žmonių leido di
deles nelaimes. Tūlam mete isztisą va
sarą lietus teip smarkiai lyjo, kad be
veik visos sodos ir laukai tapo vande
niu apsemti. Žinomas dalykas laukuose 
visi, javai supuvo, o kad prisiartino ru
duo, visose aplinkinėse apsireiszke di
dis badas. Nuo bado žmones it muses 
pradėjo krįsti. Ir szitame nelaimingame 
atsitikime vyskupas Joakimas dvasioj 
nenupuole. Po visas savo vyskupystes 
bažnyczias, užsakė kasdienines diev- 
maldystes ir patsai visus žmones į baž
nyczias ragindavo, idant pas Sutverto
je iszpraszyti mielaszirdystčs ir susimy- 
lejimo. Tacziaus V. Dievas nuo žmonių 
laukė da didesnio pasiszventimo ir ba
do neatolino.

Berugijos mieste vienoj bažnyczioj 
buvo szv. Paneles Maloningos paveik
slas. Tat dievobaimingas vyskupas 
Joakimas isz altoriaus iszčmęs szvetu- 
jų relikvijas ir szv. Paneles paveikslą 
su buriu susirinkusiųjų žmonių iszCjo 
miestan su procesija. Apėjęs visas mie
to gatves, sustojo ant tūlos turgavietes ir 
su monstrancija minią žmonių palaimi
no. Po palaiminimui susirinkusiejei isz- 
vydo saulę temstant ir užėjus dideliam 
debesiui gausus lietus vėl pradėjo lyti.

Prisiartinus žiemai — pasididino ir 
badas. Vyskupas Joakimas aplinkinius 
žmoneles visus patsai aplankydavo, 
vieniems duodamas paszelpą, o antrus 
dvasiszkai szelpdamas, idant ant Viesz- 
paties valios atsidėtų ir jo susimylejimo 
maldautų.

(bus dar)

Kas prisius
10 centų pacžtinelnis markėmis, apturės 
,,Žvaigždes“ naują

Kalendorių.
,,Žvaigžde“, 223 Roebling str. J■“

Brooklyn, N. V.

Pabandyk porą WAUKWELL-CZEVE- 
RYKU dėl vyrą, po $3.50, ant pardavimo pas 
Ben Friedman o gerai žinomą

Unijos Czeveryku Sztora
153 Grand st., arti Bedford avė , B’klyn, N.Y. 

DIDI PASKYRA AMBREL1U.

Szv. Tėvo paveikslai.
Labai puikus paveikslas; toks pa

veikslas turėtų rastis kožnam name, ant 
sienos pakabintas; kasztuoja tiktai 25c. 
Jeigu norėtumėt gauti szv.Tėvo paveik
slą ant guziko, labai puikiai ir dailiai 
padirbtas, aplinkui šw želaba, preke 
25c. Pinigus galite siųsti markėmis 
ant tokio adreso:

ST. TANANEVICZE 
3244 So. Morgan st. Chicago, Ill.

SERGANTIEMS
Gvarantuo|ame pilna Iszgydyma.

Pasektninglanslal gydau visokias paslėptas 
ir pavirszlnes ligas, kaip antai ligai szirdies, 
plaucziu, inkstu, pilvo, galvos skaudėjimus, 
silpna atminti, dvasiszka nusilpimą, lytlszkaa 
silpnybes, szieivuma. sutinimą, veži, blykszle 
e moteris, kraujavimu ir 11., nervu Ilgas, po

ra. reumatizmą dusinimą, paralyžių ir tt. 
Prast alinu gumba, gydau gimdymo ilgas, vi
sokius sutinimus etc. Nerviszkas ligas gydau 
su pagelta geriausiu elektriszku prietaisu.

I.ytinzku daliu, ligas 
iszgydau per keletą dienu. kraujo už- 

nuodyjimus, odos ligas, semens bėgimą, žaiz
das gerklėj ir burnoj, nosyj. akyse Ir ausyse, 
netekimą vyriSkumo. lycziu nusilpnėjimą ūtt. 
gydau kuopasekmingiauslai ir gvaran- 
tUojU Pilna Isziydyma Ct>ro« 
niaxkoa ligos yra mano specia
li sakUmU. Gyvsidabrio nevartoju. Nuo- 
dugnus iszegzaminavimas ligonio ir jo iszgy- 
dymas— tai yra mano prideryate.

DR. LANDES
Szpitollnis specialistas.

134 E. 2 4-1 a dI., kampas Lexington ase., 
NEW YORK.

Valandos: nuo 9 rvto iki 8 vakare. Nedėliotus 
nuo 8 ryto iki 4 po pietų.

Negalinti asabiszkai atsilankyti, gali nara- 
szytl laiszka; būtinai reikalaujame pacijento 
insitikejimo-

Szneku visokiose kalbose. Turiu praktika 
Lebanon Bellevue Post Graduate University 
Hospital. Direktorius Msdieiniszko Instituto.

Dr. L. Landes persikraustS nuo 
i Aprilio į
132 E24 STR., NEW YORK

arti Lexington Ave.
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„ŽVAIGŽDE“-THE STAR 
the only Lithuanian publication in New York, 
New Jersey and New England States, value
able advertising medium, executes translations 
and job printing in English, Lithuanian and 

all Slavish languages-
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at
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Korespondencijas ir laiszkus su pinigais 
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Korespondencijos.
Thomas, W. Ya. Pas mus mainose 

darbai eina labai puikiai ir isz kitur pri
buvusiems nelabai sunkų darbą gauti. 
Musų miestelyj lietuvių nemažas būrelis 
atsiranda, bet beveik visi, iki vienam 
apie jokį apsiszvietimą nesirūpina. Jiems 
nerupi ne tėvynė, ne prie jos prisiriszi- 
mas.

22 d. Gegužes, szįmet, pas mus 
buvo atsilankęs godotinas kun. V. Ma
tulaitis. Jis pribuvo pas mus del aprū
pinimo visų lietuvių, kaipo vietinių teip 
ir isz apielinkes, dvasiszkais reikalais. 
Męs visi lietuviai szį kartą godotinam 
kunigui Matulaiciiui sudedam szirdingą 
padekavonę, nes lietuvio kunigo jau se
niai buvome nematę.

Kun. Matulaitis mums susirinku
siems paaiszkino 'apie tėvynės meilę ir 
kalbino del jos labo darbuotis. Iszgul- 
de reikalą S. L. R. K. Amerikoj ir pri
tarė prie jo kiekvienam prisiraszyti, 
paskui paaiszkino ,, Motinėlės" draugy
stes naudingumą ir kvietė sumesti no- 
rints kelis centus ant tų vargdienių, ku

rie norėdami augsztesnių mokslų pa
siekti, neturi isz ko. Prie „Motinėlės” 
draugystes prisiraszydami, arba po ke
letą centų jai aukaudami, apturesim ne 
tik męs patįs naudą, bet ir musų kartų 
kartos isz to labai džiaugsis, nes turės 
daugiau lietuvisikų didvyrių, be bai
mes kariaujanezių už savo tėvynę ir ti
kėjimą su skriaudikais, szios gadynes 
mokslincziais ir kitokiais antikejimisz- 
kais iszgamomis. Sziandien-gi męs tik 
retkareziais szliupiszkais balsais szau- 
kiam, „mokslo", ..apszvietos”, bet pa- 
klauskim daktaro, szliuptarnių vado, ar 
jis teip kriokdamas aukauja ką norints 
tautiszkiems reikalams? Ar aukaujam 
męs patįs? O norim, kad musų tėvynė 
butų ne juoda ir ne tamsi.

Sztai ir musų miestelyj szv. Jono 
Kriksztytojo draugyste, nuo „Motinė
lės" virszininkų apturėjo laiszką, kuria
me rūpestingi globėjai ragina ir meldžia, 
idant draugyste „Motinėlės” geleži
niam kapitolui ką nors paūkautų. Laisz
ką ant susirinkimo perskaiezius, szliup- 
tarniai pradėjo murmėti, juog nėra rei
kalo aukauti, sakydami, juog kuris nor* 
mokintis, privalo ir savo turtą turėti. 
Kam, sako, ežia mums tokios apszvietos? 
Degtinės stiklą iszmaukiai, nusilakęs 
tarp savęs susibariai, o paskui viens 
antram į sprandą užvažiuok; ežia bus 
būvio pagerinimas ir apszvieta.

Matot, kokį musų tūli apszviestu 
nai apie apszvietą supratimą turi? Nėra 
ką ir sakyti, vis vaisiai bedievių.... 
szliuptarnių....

Miels lietuvi! Nors sykį pasitrauk 
nuo tų besmegenių ir su anais nedrau
gauk, nes jie sau ant kaklo virvę ner- 
dami, paslaptomi ir tave sykiu užsmaugs.

Remkim „Motinėlę" ir raszykimes 
prie S. L. R. K. Amerikoj.

Lietuvos vaikas. 

Isz Londono.
Jau visiems yra gana gerai žinomu 

daiktu, juog męs visi landoniecziai, 
naujo sau dvasiszko vadovo pasirupin- 
tojai, su szliuptarniais, kurių ir ežia it 
utelių privįso, turėjom gana daug truk- 
dinimų, tacziaus musų norai gražiausioj 
savo iszveizdoj apsireiszke, o visi tvar
kos ardytojai nosis žemiau kelių nulei
do. Ir teip 11 dieną Liepos męs sulau
kėm dvasiszko tėvo, kunigo Antano 
Talmonto. Tikimės juog bedievių eiles 
greitai susimažįs ir nekurie lietuviai isz

lenkų maiszo ir isz po jų įtekmes is»- 
lys. 19 d. Liepos kun. A. Talmonto 
musų bažnyczioj atlaike pirmą dievmal- 
dystę, ant kurios Įmonių teip daug, pri
sirinko, kad bažnyczioj jokiu budu ne
buvo galima per žmones praeiti. Po 
szv. Miszių kun. Talmonto pasakė labai 
grižų pamokslą, paaiszkindamas, juog 
Londono lietuviai katalikai tarpe savęs 
privalo kaip broliai sutaikoj gyventi ir 
padoriai, ar susirinkimuose ar szeip kur 
kitur, apsieiti.

Del priežasties kunigo atvykimo, 
26 d. Liepos, atsibuvo didis parapijos 
susirinkimas, ant kurio prie daugybes 
susirinkusiųjų ir pats kunigas dalyvavo. 
Po apsvarstymui tūlų reikalų, kunigas 
susisirinkusiems pasakė prakalbą, ku
rioje nupeikė tuos lietuvius, kurie pė
domis valnamanių seka. Mat valnama- 
niai nepriguledami ne prie parapi
jų, nei-gi nelankantieje bažnyczių, isz 
pavpdumo, juog katalikai lietuviai už
laiko bažnyczias ir nori santaikoj gy
venti, ugnimi dega, piudo, gimdo 
netvarkas, o tankiaus dar platina nedo
rybes, by tik žmoneles nuo bažnyczios 
patraukti ir užkurti jiems atydą del savo 
asabiszko pelno ir kiszeniaus. Kun. 
Talmonto papasakojo ir apie Ameri
kos lietuvių istoriją. Sako, aszai pats 
Amerikoj buvęs ir juos gerai tę 

pažįstu. Visi kaip broliai, kaip vieno 
tėvo vaikai Amerikoj lietuviai gyventų, 
kad ne tiejel keli bedieviai, norintiejei 
vargdienių aszarų ir lobio. Pertat pra- 
sze londonieczių, idant visi tarp savęs 
laikytųsi vienybėj ir isz savo eilių visus 
isztvirkelius, visus vaidininkus iszmestų. 
Toliaus kun. Talmonto paaiszkino, juog 
jis Londonan pribuvo ne ant rinkimo 
sau turtų ar kokios tai garbes jieszko- 
jimo, bet atvyko tik del to, idant nu
vargusius lietuvius suraminti ir juos 
savo prigimtoj kalboj dvasiszkai aprū
pinti. Antgalo pritarė szią bažnyežią 
ant randos atiduoti, o nusipirkta gere
snę, didesnę ir kur gražesnej vietoj. 
Visi su jo žodžiais kaip vienas sutiko. 
Kunigui algos ant sąvaites vienbalsiai 
likosi paskyrta 3 svar. ir 10 sail. Neko* 
ksai Vincas Žemaitis (valnamanių sek
ios, prier.) kunigo algai prieszinosi, bet 
greitai jį nuo jo užmanymų apmalszino. 
Su tuomi susirinkimas ir pasibaigė

N. Kalnavertjs.
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Kasos stovis.
SUSIVIENIJIMO L.R.K. AMERIK. 

leiga Gegužes mėnesyj.

Nuo kuopų:
Mahanoy City, Pa* 1.00
So. Boston, Mass 34-95
Edwardsdale, Pa. 75-
New Philadelphia, Pa. 50
Sugar Notch, Pa. 2.00
Mt Carmel, Pa, I.OO

Scranton, Pa. 6.25
Shaft už 46 tikietus 11.50
Shenandoah, Pa. 1.00

8.25
Wilkes Barre, Pa- 50
Scranton, Pa. 1.00
Hazleton, Pa. 9-50
Northampton, Mass. 14-5°
Pittston, Pa., už tikietus, 23-75
Minersville, Pa. 5-75
Luzerne. Pa. 7-25
Brockton, Mass. 2.50
Mahanoy City, Pa. 21.00
Elizabeth port, N. J. 3-5°
Wilkes Barre, Pa- 6.50
New Philadelphia, Pa. 5-50
Waterbury, Conn. 80 tikietų 20.00

• S188.45
leiga Birželio mėnesyj.

Nuo kuopų-
Newark, N.J. 8.50
Grand Rapids, Mich. 2.50
So Boston, Mass. 1.20
Mt Carmel. Pa. I.OO
Bernice, Pa. 20.00
Elizabeth port, N. J. 10.00
Brooklyn, N. Y, 9- 50
New Philadelphia, Pa- _ 2.00

Newark, N. J. 1.00
Minersville, Pa. i.00
Shenandoah, Pa. M.R-D. 29.00

,, kuop. 40 4-50
’ m .V.V.D, '5-5o

Brooklyn, N. Y. 20.00
Scranton, Pa. 20.00
Hasting, Pa. 2.00
Baltimore, Md. 12.50
Edwarsdale, Pa. 4-oo
Muncie, Ind. 1.00
Cleveland, Ohio. 17-50
Mahanoy City, Pa. 58.00
Me kees Rocks, Pa. 2.00
Cambridge port, Mass. 1.00

54-70 
leiga Liepos mėnesyj.

Nuo kuopų-

Waterbury, Conn- 20.00

Shenandoah, Pa-
Reading, Pa. 4-5°
Ansonia, Conn.

8.50Mahanoy Plane, Pa-
Luzerne, Pa. 45-5°
So Boston, Mass. 35-oo

Worcester, Mass. 4-5°
Shenandoah, Pa. 15-00

Forest City, Pa- 30.50
Minersville, Pa. 20.50

Shaft, Pa. 16.50

Cleveland, Ohio. 4.00

Shenandoah, Pa. 1.00

Shamokin, Pa. 14.00

Mt Carmel, Pa. >3.50

Pittsburg, Pa- 3-oo

So. Boston, Mass. 1.50

Philadelphia, Pa. 23.00

Lewiston, Me. >2.50

Sugar Notch, Pa- '0.50
Port Chester, N. Y. 9-5°
Baltimore, Md. 6.00

Shamokin, Pa. 1050.

Wilkes Barre, Pa. 61.25

Somerville, Pa. I 1.00

Newark, N.J. 1.00

Shenandoah, Pa. 5-oo

Philadelphia, Pa. 17.00

Minersville, Pa. 2.00

Chicago, Ill. 21.00

Newark, N.J. 12.50
Northampton, Mass. 9.50
Pittston, Pa. 92.50

Chicago, III. 1.00

Hazleton, Pa. ‘■JO

Homestead, Pa. 10.50

Elizabeth, N. J. 41.50
Haverhill, Mass. 2.00
New Philadelphia, Pa. 19.00

Wilkes Barre, Pa. 2.50
Cumbola, Pa. 6.50
So. Boston, Mass. 50
Nuo Stagaro už presą 35-00
Bernice, Pa. 14.00

Iszeiga Gegužes mėnesyj.
Kun. S. Pautienius 
už štampas ir expresą

$904-25

2.75
V. J. Stagaras 
už 3,000 aplikacijų 9-50

Viso 12.25

Iszeiga Birželio mėnesyj.
Juozas Kasųlaitis 
už sekretoriavimą ir kiti exp. 41.95
Kun. V. Kudyrka
už važinėjimą peržiūrėti knygų

pas kasierių j Shenandoah, Pa.
Ur kiti expehsai ' 6.50

,, Žvaigžde ‘ ‘ Redakcijai 
už organą 400.00

Viso 448-45 
Iszeiga Liepos mčnesyj. 

j ieva StaniukynienC 
už a.a. A. Tuinilą isz Edvards- 

dale, Pa. 150.0© .
Juozas Skirkaviczius 
iszgrajyti pinigai per seimą isz 
So. Boston, Mass. 25.00
Kaz. Marcinkeviczia 
iszgrajyti per seimą isz Phila
delphia, Pa. lo.oo
Jurgis Moleski 
iszgrajyti per seimą isz MtCar- 
mel, Pa. 20.00
Barbora Jozaitione 
iszgrajyti per seimą isz Port- 
Chester, N. Y. 50.Oo
Juze Bielukienč 
už a. a. Vincą Bieluką 150.00

Viso 405.00 
Per tris minėtus mCn. iszejo 865.70
Po XVHI-tam seimui likosi 3474-7%
Gegužio mėnesyj įėjo 188.45
Birželio ,, ,, 54.70
Liepos ,, ,, 904.25

Viso labo 4622.18 
Iszejo.

Gegužes mėnesyj 12.25
Birželio ,, 448.45
Liepos ,, 405.00

Viso labo 865.70
Iki pirmo Rugpiuczio (Auguft) 

1903 m. pasilieka kasoje $3756.48 
ir pas p. Daniseviczių 634.37

K. Radziaviciia 
S. L. R. K. A. Kasierius.

Daugiau kaip
30 metus iszmcginta.

Dr. RlCHTERO 
. wlsam iwietul žinomas 

“ANKER’Ww
PAIN EXPEUER.

RMumatizmo, u
Neuralgijos, Sausgėlos, 
Strėnų Skaudėjimo ir tt.

f r visokiu Rheumatissku , 
Skaudėjimu.

ui 36c. ir 60c. pas visus

J. Al Richter & Co., 
215 Puri Street. 

New York.
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VESTALE
APYSAKA ISZ LAIKU KRKSZCZIONIU PERSEKIOJIMU.

Pagal lenkiška.

(Tąsa.)

Bet kad paskutinė pražydėjus vyto, ji su ašaromis akyse 
jai amžiną duobę kazdavo. Teip su ja nuolatos atsitikdavo, 
kolaik negavo per draugę Fabiolą, kuri dabar vienatiniu jos 
meiles jausmu ir ženklu pasiliko.

Girioj savo mylimosios drauges nesuradus, Kornelija pa
sirito jau j rumus grįžti, bet kad rytas buvo toks puikus, o 
oras toksai Čystas ir grynas, valandą pamislijus, po tulu ąžuo
lu atsisėdo ir pradėjo klausytis, kaip tarpe jo šakelių pau- 
ščiukai čiulbėjo. Vos spėjo po medžiu atsisėsti, ant nelaimes 
nuo medžio paukščiukai sukįlo ir dingo padangėse. Jį iš po 
medžio pasikėlė ir su liūdna širdimi pradėjo rinkti tę augan
čias aplinkui kvietkeles.

Paskui pargrįžus į rumus, stačiai nusidavė į kambarį Fa- 
biolos, kurią atrado darbu užimtą.

— Ką-gi tu dirbi, brangi Fabiola? — tarė jį bučiuoda
ma jos veidą.

Mergaite pradžiugus pašoko ir iŠ linksmybes ją apsika
bino. Paskui jai parode aukso lenciūgėlį su mažu sparnuotu 
žalčiuku.

— Gal nenorėsi nei pamislyti, Kornelija, juog tas del 
tavęs talizmanas! O koksai puikus ir dailus! AŠ jį tarp mano 
motinos brangių daiktų atradau ir, prikabinus štai prie šito 
lenciūgėlio, tau dovanoju.

— Bet kaip-gi aš nuo tavęs galiu imti tokią tavo do
vaną?

— Nesirūpink apie tai, mano brangi; tasai talizmanas 
nelaimėse tave apgįs ir visas iŠmislytas kalbas į niekus pa
vers, — atsake Fabiola kabindama ant drauges kaklo lenciū
ge! į. — Tasai talizmanas paveiksle švento žalčio, užtikrinu, 
tave priešai Domicių ir Flavią apsaugos — dadure su daug 
didesniu pasididžiavimu.

— Iš kur tau atėjo į galvą tuojaus apie ciecorių kalbė
ti — užklausi su slaptinga neramybe Kornelija.

— Aš t«ip-gi turiu savo mažas paslaptis, — atsake 
mergaite.

Bet Kornelija su klausimais nepasiliove.
— Mano Fabiola, sakyk, mažam apie ką ir žinai. Aš 

noriu kuo greičiausiai nuo tavęs dasižinoti ir mano rūpestin
gumui nors sykį galą padaryti, nes jis mane nuodįja; meldžiu 
tavęs sakyk, nes tavo tylėjimas mano širdžiai tik kančias pa
didina.

Fabiola matydama teip labai susirupinusią savo draugę, 
jau ant' tohaus negalėjo užtylėti. Pertat ramiai ant Kornelijos 
kelių atsisėdus, savo paslaptis pradėjo jai pasakoti.

—r Vakar po pietų — čiulbėjo Fabiola — kada tavęs 
nebuvo, aš labai nerimau ir, neturėdama jokio užsiėmimo, 
vaikštinėjau pati viena po rumus. Mislijau, juog tu veikiai 
sugrįši. Bet kur tik ėjau ir kur žiurėjau Flavijos duris visur 
mačiau pradarytomis; prie vienų durių tyčia sustojau ir norė
jau pasižiūrėti kas kambaryj dedasi, tuotarpu klausau kas su
šnekėjo ir tavo vardą ištarė. Nepalaikysi mą už piktą, juog 
iš žingeidumo nei žingsnio šalin neatsitraukiau, nes norėjau 
girdėti, kas do vienas tavo vardą butų ištaręs. įkišus galvą 
pro adatas duris pamačiau, juog viduj kambario stovėjo kokia 
tai augšta moteriške, kurios veido per užsigrįžimą nepatčmijau, 
tačiaus aiškiai tuos žodžius girdėjau, kaip ji Flaviai kalbėjo: 
,,Netrukus ve! ciecorius pribus, kad prie dievaites prisigerinti, 

bet tikriausiai,kad Korneliją pamatytijpertat tują daug saugiau 
dabokie, idant mą atėjus laikui ji iš mano rankų neišsprūstų”. 
Ant tų žodžių Flavios biaurus nusišypsojimas net jos veidą 
sukreipė, tarsi, senu kokiu satyru apsireikšdamas: „Atsidek 
ant manęs viešai”, atsake, ,,nuo mano akies slaptingiausios jos 
mislys nepasislepia ir nepasislėps”. Tai girdėdama, pamislijau 
sau, juog Flavia tau visada gali labai daug užkenkti, kadan
gi, kaip girdėjau, toji matrona pasakojo, kokiu budu vestales 
gyvenimą butų prie liepto galo pritraukti! Todel-gi aš tuo
jaus atjieškojau tą talizmaną, kuris tave nuo viso pikto tur 
visada gelbėti.

Per Kornelijos visus sąnarius traukutis net prasinešė, 
kada išgirdo apie minėtą Fla\ios su kokia tai matrona kalbe
sį. Joj užgimė baisus jausmai ir žodžiai ciecoriaus Domiciaus 
ištikrųjų gal turėjo išsipildyti. Kornelija nublanko ir ant mer
gaites peties turėjo pasiremti. „Ir kas mą tame blogame pa
dėjime padės išlaikyti ir kas mane gelbės!” atsiduso vargše. 
Bet jos nuliūdimas neturėjo ilgai trauktis, nes prigimtoji mer
gaites narsybe prie panašių kentėjimų pridavė spėkų ir vilties.

Pamaži Fabiolą nuo savęs pastūmėjus, sušuko:
— Ir ko-gi aš bijausi? Sutrupįsiu tuos geležinius pan

čius, kuriuos ant manęs nori užnerti! Sutraukysiu tas kylpas, 
kokias ant manęs stato! Teisybe, Domicius yra kraugeriu ir 
tironimi, prieš kurį visi savo galvas lenkia; bet aš esu tikrąją 
romiete ir mano krūtinėj vis-gi da prosenių širdis plaka! Ne 
nuo niekam netikusiojo ir apgavingo senato aš pagelbos rei
kalausiu, ne, aš į Romos gyventojus pulsiuos, lai jie mane 
savo globoj laiko, ir tie gyventojai, kaipo viens vyras, pakils 
Vestos kunigę gelbėti!

Kada ji tuos žodžius kalbėjo, jos akyse, tarsi, kokia ste
bėtina šviesybe atsirado, o veidas apsidengė stebuklingu rau
donumu, teip stovėdama be jokio judėjimo, išrodė, tarsi, ko
kia senų laikų pranaše.

Truputį apsimalšinus po valandeliai prabįlo.
— Stebėtina, kad Domicilla neateina. Ji žadėjo pas 

mane jau nuo pat ryto atsilankyti.
— Dar gali, mažam, ir vakarę pasirodyti, — dadure 

Fabiola.
— Vakarę nesitikiu, kad ateitų, nes su ja sykiu ir vy

riškis turi pribūti. Tasai vyras kadaisiai ir mano motiną pa
žinojo. . Tik tas labai blogai, juog po saulėleidžiui vyrams 
pas mus uždrausta atsilankyti.

— Ar žinai ką? — tarė Fabiola, — eisiu į atrium ir 
pažiūrėsiu, ar kartais jie neateina.

Tai pasakius, tuojaus išėjo, o Kornelija pati viena nusi
davė į savo kambarį.

Vestales kambarys labai didelę nuo zokonikes kambario 
skirtumą turėjo. Teisybe, kambarys buvo mažas, bet įvai
riais niekniekiais labai turtingai papuoštas. Grindys susidėjo 
iš balto murmulo, iškloto ant pavidalo visokių kvietkų. Sie
nos buvo tepliotos aliejumi, o lubos drožėjais išdrožtos. Dvi 
minkšti kanapi tarnavo: viena sėdėjimui, o antroji miegui, o 
siaura ir augšta šėpa slonių kaulais išklota, savyj užlaikė ves
tales suknias ir kitus jos niekniekius. Ant mažojo stalelio, 
biskį panaŠio į altoriuką, stovėjo du mitoliogišku paveikslu ir 
prieš juosdu grąži auksuota liampa.

Kornelija įėjus į kambarį ant kanapos atsisėdo; bet vos 
pradėjo mfslyti apie savo blogą padėjimą, įėjo Fabiola ir ap
reiškė, juog tūla matrona su kokiu tai vyru portike laukia. 
Nespėjo Fabiola jai apie tai apreikšti, kad štai į kambarį įžen
gė Domicilla su Anicetu.

Kornelija iš jųdviejų pribuvimo labai nusidžiaugė ir po 
širdingam pasisveikinimui pirmiausiai užklausė apie Sekstaus
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sveikatą. Domicilla jai apreiškė, juog Sekstus kasdien eina 
vis geryn ir tuojaus savo kalbą nukreips prie ciecoriaus. Kor
nelijos abejodamas Domicillei davė suprasti, juog ji, tarsi, to 
visko visiškai neklauše ir apie tai jai nieko nerūpėjo, Pertat 
Domicilla tarė:

— Mą rodosi, juog tu mano pasakojimam netiki, kad 
teip abejojančiai klausai, tartum, tas viskas tavęs jau nelyte- 
tų.

— Aš apie tą teisybę visiškai neabejoju, vienok-gi ir 
bijotis neturiu jokio reikalo, nes Vestos kunige visada esti 
šventojo palladium globoj ir visa Roma sukiltų, jeigu 
kas drįstų manimi niekinti.

— Apsižiurekie, mergele, — įsimaišė Anicetas. — 
Domicius tur galybę ir kaipo arcikunigas tur tiesą kiekviena
me laike įeiti į šventinyčią. Sergekis-gi, paantrinu, visame 
r visur, ar čia, pas save, ar tricliniume, arba ir darže. Bet ir 
savo draugėms visiškai negali užsitiketi. Teisybe, yra labai 
priešingu daiktu savo artimus apie ką nors sūdyti, arba jiems 
netikėti, bet tuomi galima išvengti piktų darbų, per ką viskas 
tas turi pasilikti kaipo pareiga.

— Ak, koksai tai neapkenčiamas gyvenimas, niekam 
netikėti!... — sušuko Kornelija.

— Mat tironų norai nelabai ilgai traukiasi — įsimaišė 
vėl Anicetas. — Norints ant trumpo laiko apsisaugokie. Ta- 
čiaus perdaug nesirupinkie ir turėk gerą mislį, nes nedykai 
tavo motina už tave meldžiasi.

— Kas tu esi, kad mano motiną teip tankiai mą prime
ni? Ar-gi ją teip gerai pažinojai? — užklausė Kornelija.

Ant paskutinio užklausimo, Anicetas valandą pamislijo 
ir netrukus pradėjo pasakoti:

Be jokio noro senoviškus mano jaunystes atminimus aš 
dabar atnaujinu, nes mano širdis kartybe ir nubudimu prisi
pildo. Bet kad-gi tu nori apie savo motiną girdėti, reikia iš 
pat pradžios pradėti: mano tėvas buvo kareiviu ir po vado
vyste Pompejaus Valusino, tavo dieduko, tarnavo. Laike 
kovos su Germanais ant kares lauko dingo. Pasilikęs našlai
čiu sykiu su savo seserimi, velesniai Flavonijos motina, Faus
tules namuose išaugau. Būdamas už ją vyresniu, buvau jos 
visur, tarsi, jau globėju ir su ja sykiu visuomet kūdikystėj 
žaidžiau. Laikui bėgant iš mažos mergaites išaugo į didelią 
ir turtingą ir sulaukusi 20 metų apsivedė su Flavium Sabinu, 
o kelioms dienoms praslinkus ir mano sesuo už vyro išėjo. 
Tu irFlavonia beveik viena diena užgimete ir jųsdvi teip kaip 
ir jųsdviejų motinos buvo draugėmis. Netrukus po tavo mo
tinos ištekėjimui pasimirė jos tėvas, o mano globėjas Pompe- 
jus Valusinus. Nenorėdamas ant tolesnio laiko Romoj pasi
likti, pasidaviau į legionus. Kaipo kareivis ir aš teip-gi su 
neprieteliais kovojau, o nekartą ir ant pats Romos užpulda- 
vau, kuriojoj pagal Viešpaties raštų akmuo ant akmens netu
rėjo pastovėti. Tuokart aš da teisybe buvau stabmeldžiu, 
bet kartas nuo karto jau vis jaučiau tą nemalonų dievaičių 
garbinimą nesmagum ir netikusiu, nes mano dūšia kokia tai 
šviesa pradėjo tarsi iš miego budintis. Jau netrukus širdimi 
pradėjo jausti, kad pasaulej atsiranda kokia tai vyriausioji 
Dvasia, kuri kaipo Valdonas viskuom rūpinasi ir visus gaivi
na. Bet prie savo tikėjimo degiau piktume, norėdamas visus 
dievaičius visiškai išnaikinti. Vieną kartą išgirdau pasakojant 
apie tūlą vyrą, kuris save vadino Dievo pasiuntiniu ir kuris 
visoj Judėjoj su stebuklais buvo pagarsėjęs. Bet į jį mažai 
kas tikėjo vadindami jį juodakningiumi ir kitokiu apgaviku 
ar burtininku. Musų filozofai juokėsi iš Jo, o žydai, kuriems 
skaitėsi per pranašus apsakytu ir žadėtu Mesiošiumi, Jo atsi
žadėjo ir tuom nepripažino. Mane apie minėtą vyrą žingei
dumas buvo teip apėmęs, kad visokiais budais stengiausi vis 

plačiau apie Jo garsinamą mokslą dasižinoti. Netrukus atra
dau žydų rabiną, kuris ant mano prašymo tą mokslą mą iš- 
guldinejo. O kada galutinai aš pas jį paklausiau, ką jis apie 
Nazarietietį mano, atsake: „tasai vyras be apsirikimo buvo 
Dievu, nes tik Dievas panašius stebuklus gali daryti”.' Ar 
mažam tu esi Jo pasekėju? užklausiau: „Ne, atsake, aš da 
neapsikrikštijau, nes ilgai prieš Dievo mylistą spyriausi,širdis 
buvo kieta ir sugedus. Bet toji baisi bausme, kuriaja Dievas 
stabmeldišką miestą buvo baudęs, mą akis adare. Dabar jau 
apskritai jokios abejones neturiu, tikiu į viską, ką tik tas 
žmogus mokino, ir netrukus Nazarietiečiu pasiliksiu”. Nepo- 
ilgai tasai rabinas apsikrikštino ir aš pas jį lankiausi. Pažinęs 
tikrą krikščionišką tikėjimą, likausi krikščioniu ir pargrįžau 
Romon.

— Kaip tai, ar tu esi Nazarietiečiu? Ir kaip to drįsai 
šį mano slenkstį būdamas tokiu peržengti — sušuko pakįlus 
Kornelija. M >!.’ 1 ‘ ; . 5

— Teip yra, negana, juog esu krikščioniu, bet da krik- 
ščiohišku kunigu esu. Kada prie Vespaziaus persekiojimai 
nutįlo, po dvejerių metų baudimo, Romos vyskupas Linus 
uždėjo ant manęs savo ranką ir įšventino į kunigus.

— Šalin iš čia, neniekink ta šventąją vieta! — sušuko 
piktume Kornelija.

Bet senelis ne iš vietos nepasijudino, tik atsidusęs tarC:
— Neniekink manimi, mano brangi duktė, nes ir tavo 

motina buvo krikščione.
— Meluoji seni! — reke vestale.
— Aš nemeluoju, nes musų Dievas tokius daiktus už

draudžia ir da tau paantrinu, juog tavo motina numirė krik
ščione.

Pagrįžęs Romon tankiai aš ją lankiau. Atsitikus progai 
aš jai pradėjau pasakoti apie tikrąjį tikėjimą, o Dievo mylista 
jai viską užbaigė, Faustule netrukus apsikrikštino ir ant savo 
mirties patalo su širdies skausmu pasakojo apie tave, juog 
stabams tarnauji.

— Išeik, seni, iš čia kuogreičiausiai, ir neniekink ilgiau 
Faustules atminties, jeigu tik mano atmonijimo nenori pama
tyti! — šaukė su piktumu ant nieko nepaisydama Kornelija.

Senelį kunigą liūdnumas apėmė girdint jos tokius aštrus 
žodžius. Po nekuriam laikui, kada toji sočiai išsirėkus nutįlo, 
jis atsiliepė:

— Gailiuosi aš tavęs labai, Faustules duktė, dovanok 
mą. Jeigu tau kada norints reiks kokio pritarimo ar pagelbos, 
žinai, kur mane gali atrasti, aš neperstosiu meldęs Dievo, 
idant Jis tave šv. Dvasia apšviestų.

— Palauk, teveli, einu su tavimi, — tarė Domicilla,
norėdama išeiti. . , j . (Toliaus bus.)

Vargdienis ant motinos kapo. i i
Broliai, drauge čia sustokim! 
Balsą leiskim iš širdies; 
Motinėlę apraudotam’, 
Nenustodami vilties!

*
ao auna žusjv

' Gal jau motinos asabbs ’ ' '';
Keliant akįs neišvys, 
Geležinis tat nors grabas 
Verta garbe tenušvis!

Jug iš jos saldžios krutinės,
it ' Irpo žemiųnešaltos, : q —j rs p a ‘ || 

diedai meiles mums ugnines - i 
Augądr augti neperstos.

• O kad meilę tą įgysim’, .
v_  - Mums vienybe pražydės;

k Kitas-tato nežudysim’, _ • įu
Ir Augščiausis mums padės!... Margalis.
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Kodėl žmogus geriausiai griebiasi 

„Žvaigžde“ skaityti?
Todėl, juog „ŽVAIGŽDE“ yra grynai katalikiszkas laikrasztis* 
Todėl, juog,,Žvaigždė“ visada naujausias ir tikriausias žinias paduoda. 
Todėl, juog visais tikėjimo prieszais paniekina ir skaudžiai visada 

iszbaria. ir
Todėl, juog ji jokių melų, nė mažiausios dalelės, neprisilaiko.
Pertat kuris ,,Žvaigždės“ neyra skaitęs, tegul tuojaus užsiraszo pagal 

padėtų žemiau adresų:

„ŽVAIGŽDE“
P. O. Box 17 STATION W. BROOKLYN, N. Y.

Naujiena!
Rusiszkoji Destiliuota Degtine

„VARPAS“.
savo tobulyste aplenkia visas kitas firmas, užlaikan- 
czias nedažytų degtinę, ir savyj turi naturaliszkų 
baltąjį dažų. Per mediciniszkų skyrių pripažinta 
sveikiausia ir geriausia sergantiems.

Destiliarna Newarke, N. J., o krautuvė 100 Riv- 
ington st., New Yorke.

Krautuvėj teipogi atsiranda rusiszkoji importuota 
arbata firmos K. C. Popovo.

I visus miestus siuncziam expresais.
Apart visoko krautuvėj da galima gauti koniakų 

ir kitokius vynus.
RUSSIAN - AMERICAN RECTIFYING COMPANY

100 RIVINGTON ST., NEW YORK.

MIKOLAS GANO, Artistą Maliorlus.
Mano dirbtuvėje dirbasi paveikslai tiktai aliejinėmis farbomis ir 

pasteliniai. Kas nori turėti savo didelį ir puiku portretų, te prisiun 
ežia man savo photographių, kuri gali būti kad ir mažiukė, ant blekės 
nutraukta, bile aiszki. Drapanos gali būti permainytos pagal a-iabos 
norų. Padarytus portretu* ant pareikalavimo siuneziu be rėmu į kra- 
jų- Mano dirbtuvėje turiu daugelį muss didvyriu portretu kaip 
tai: Vytauto, Adomo Mickevicziaus ir k. ant pardavimo.

Tautiecziai! Nesiduokit save bile kokiam fuszeriui apgaudinėti 
kuris jums nieko gero neįstengia padaryti, bet kreipkitės prie s&visz- 
kio, kuris yra tikras artistas ir jau tukstanoziai lietuvių jo puikiais 
portretais puoszia savo namus.

Raszydami pas manę taip adresuokit:
Mikolas Gano, 129 Greenpoint Ave., Brooklyn, N. Y.

MAXKOBRE
zLietuviszka Banka

40 Cana! Str., — 142 Division Str., New York.

Atlieka visokius drukoriszkus 
darbus gerai, pigiai ir greitai;

DRUKUOJA KNYGAS, CIRKULIORIUS, KONSTITUCIJAS DEL 

DRAUGYSCZIU, GROMATAS, VISITING, BUSINES CARDS IR

VISUS KITUS DRUKORISZKUS DARBUS.

Kas darba paves, nesigrandys.

„ŽVAIGŽDES”
NAUJAI INTAISYTA

SPAUSTUVE YRA PO NUMARU

223 ROEBLING ST.
BROOKLYN, N. Y.

Prieteliai! duodu jums žinių, kadmes parduodam Szifkortes ant visų 
greieziausių laivų už pigiausių prekę. Esu užtvirtintu agentu ant lini
jų, North German Lloyd Bremeno; Hamburg American Line Hambur
go; Red Star Line Antverpo ir Nitherlands Line Roterdamo. Siun- 
eziame pinigus, kuriuos jūsų prieteliai geuna jib dienų. Musų kanto- 
roje galite susisznekėti lietuviszkai ir lenkiszkai. Ateikite ir persiliu
dykite, kad mes per 25 metus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi 
parduodam tikietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinot kad mes priimam pinigus į depositų bankos ir mo 
kam po 3Į procentus ant metų. Procentų tik tų mokam nuo 50 dole
rių ir virszsus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius* Pacėti 
r iszimti gali kožnų dienų nuo 9 ryto iki 2 po pietų ir nuo 4—8 vak.

Naujai uždėta fili ja atsiranda po

Nr. 81 Grand st. Brooklyn, N. Y.

Sekanczios knygos: 
IstorijaSeno ir Naujo Įstatymo 25c. 

Dogmatas apie pragarų 15c. 

Trumpi atsakymai ant užmeti- 
nėjimu priesz Religijų 20c.

IuzguldymasLioretan.Litanijo835c. 

Juoku Knygelė 25c.
Paslapcziai Gyvojo Rožancz. 25c. 
Socializmo ateitis, apysaka 40c. 
Dvi Seserys, apysaka 40c.

Gaunamos pas:
Rev. J. J. KAU L AKIS 

1031 So. 5-th str. Philadelphia,Pa.

Daktaras
isz Lietuvos!

Dr- Med. LeonCHmiirg
52 ELDRIDGE Str. New York.

Tarp Canal ir Hester ulyczių,

OFISO VALANDOS*
Nuo 8 iki 10 iss ryto
N uo 2 iki 3 po p*et 

Nuo 0 iki 8 vakare
Telephone 8997 Spring.
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KNYGOS
gaunamos „ŽVAIGŽDES“ spaustuvėje.

Maldų Vainikėlis.
Naujai alspauzdinta, tinkamiausia Ameri

kos lietuviams maldaknygė, nes apart pri
taikintu maldų padaryta teip, juog ją galima 
nesziotis ir brusloto k'szeniukij. Prekė 25c., 
30c., 75c. ir 80c.
Kataliku Bažnyczia ir mok.-la«.

Pagal prof. Zahu’ą paia-zė kun. A. M.Mi 
lukas. Yra to i knygutė, kurioje trumpai o 
aiszkiai iszrisz ta daugelis kėblu klausimu apie 
sutikimą Kataliku Bažnyczios su mokslu. 
Shenandoah, Pa. ,1901 m. Prekė 15c.
Stacijos arba Kryžiaus kelias.

Parengta kun. Burbos savo parapijonams, 
kad jie priderancziai mokėtu apvaikszczioti 
Stacijas. Plymouth, Pa., 1897 m. Prekė 10c.
Pamokslai apie Szv. Sakramentus.

Paraszė kun. A. Bortkeviczius. Telpa joje 
iszaiszkinimas visu Sakramentu, 18 gražiu pa
mokslu- Shenandoah, Pa., 1901. Prekė f 1.00. 
Su apdarais $1.25.
Rankvedis senoviszkos Istorijos.

Knyga II. pagal Fisher’į ir kitus paraszė 
kun. A. M. Milukas. Shenandoah, Pa., 1898. 
Prekė 40c.
Žemaicziu Vyskupystė.

Paraszė vysk. M. Vulanczauskas. Laida II. 
Shenandoah, Pa., 1897 m. Knyga turi 247 
puslapius, ant kuriu telpa platus apraszymas 
Žemaicziu Vyskupystės. Prekė $1.00.
Antanukas.

Apysaka B. Prūso. Isz lenkiszko vertė 
Šėlimas. Shenandoah,Pa.. 1897 m. Prekė 15c.
Paskutinės miszios.

Lenkiszkai paraszė Jonas Lada. Shenan
doah, Pa., 1897 m. Prekė 20c.
Gražiu žmonių pamokslai.

Paraszė kun. Tatare. Szioje knygoje yra 
daug labai dailiu, užimancziu apysakėlių. 
Shenandoah, Pa., 1900 m. Prekė 60c., ant 
geresnės popieros — 75c.

Dzukiszkos dainos.
Yra tai raukius dainų, dainuojamu Dzūki

joj. Shenandoah, Pa., 1899 m. Prekė 60c

Trumpi atsakymai ant užmetinėjimu priesz 
religiją,
Parengta kun. Kaulakio. Joje telpa daug 

aiszkiu atsaaimu nžpuolantiems ant katali- 
kiszko tikėjimo. Shenandoah, Pa., 1899 m. 
Prekė 20c.
Dogmatas apie Pragarą.

Parengta kun. Kaulakio. Szioje knygu
tėje suprantamai yra iszaiszkintas faktais dog
matas apie pragarą, kaip isz gyvenimo szven- 
tuju, teip ir isz svietiszkos istorijos. Shenan
doah, Pa., 1899. Prekė 16c.

Paslaptys Gyvojo Ražancziaus.
Parengta kun. Kaulakio. Szioje knygelėje 

telpa paslaptys arba Tajemnyczios Ražancziaus 
ir būdas kalbėjimo teip vadinamo Gyvojo Ra
žancziaus. Chicago, Ill. Prekė 25c.

Iszguldymas Loretaniszkos Litanijos.
Parūpinta kun. Kaulakio. Yra tai iszaisz

kinimas Litanijos Panelės Szvencziausios gra
liuose pamokslėliuose ant kiekvienos dienos 
Gegužio mėnesio- Shenandooh, Pa., 1899. 
Prekė 30c.
Istorija Szventa Seno ir Namo Instatymo.

Parūpinta kun. Kaulakio. Yra tai bibliaz- 

ka istorija nuo pradžios svieto iki apgarsini
mui ant svieto Kristaus mokslo. Shenandoah, 
Pa. Prekė 50c.

Rankvedis Senoviszkos Istorijos,
Pagal Fisher’į, T. Gazeau ir kitus, paraszė 

kun. A. M. Milukas. Knygai, Shenandoah, 
Pa., 1897 m. Szioje knygoje yra apraszyti 
svarbiausi nusidavimai Rytu szalies vieszna- 
tyscziu, su 14 paveikslėliu. Prekė tiktai aOc.

Medega tautiszkai vaistininkystei.
Paraszė Dr. J. Basanaviczius. Szioje kny

goje autorius apraszo daugelį ligų, atsitinkan- 
cziu tankiausiai tarp lietuviu, paduodamas tu 
ligų vardus lietuviszkoj ir lotyniszkoj kalboj, 
dant palengvinti lietuviams susipratimą su 
svet’m+aucziais gydytojais. Pradžioj knygos 
telpa du autoriaus paveikslu. Shenandoah, 
Pa., 1898 m. Prekė tiktai 40c.

Lietuviszkai trakiszkos studijos.
Paraszė Dr. Basanaviczius- Yra tai tyri

nėjimas apie lietuviu tautos pradžią. Shenan
doah. Pa., 1898 m. Prekė 60c.

Lietuviszki Dainiai pradžioje XIX szimt- 
meczio.
Paraszė Jr. Jonas. Yra tai apraszymas 

apie gabiausius lietuviszkos dainius pradžioje 
pereito amžiaus. Shenandoah, Pa., 1898 m. 
Prekė
Medega Simano Daukanto Biografijai.

Parengė kun. A. M. Milukas. Yra tai 
platus apraszymas gyvenimo musą garsaus 
rasztininko S. Daukanto, su 14 paveikslėliu. 
Shenandoah, Pa., 1898 m. Prekė 11.00.

Populiariszkas rankvedis fizikos.
Lietuviams parūpino P. Neris. Yra tai 

iszaiszkinimas daugelio gamtiszku apsireisz- 
kimn, su daugeliu paveikslėliu, palengvinan- 
cziu supratimąaiszkinimo. Shenandoan, Pa.,
1899 m. Prekė 75c.

Botanika.
Paraszė kun. A. Pabrieža. Yra tai didelė 

knyga, kurioje autorius apraszo visokius Lie
tuvoj auganczius žolynus ir medžius, paduo
damas iu vardus lietuviszkoj ir lotyniszkoj 
kalboj, kur tie žolynai auga ir kaip jie iszrodo. 
Shenandoah, Pa., 1900 m. Prekė $1.00.

Padėjimas lietuviu tautos Rusu viesz- 
patystėje.
Maskoliszkoj kalboj paraszė grovas Le- 

liva. Autorius szioje knygoje iszrodo masko- 
liszkos valdžios nelabumą apsiėiime su lietu
viais. Shamokin, Pa. Prekė 11.00.

Lietuviszkai angliszkas žodynėlis.
Paraszė kun. P. Saurusaitis. Yra tai vie

natinis lietuviszkai-angliszkas žodynas, ku
riame rasite tankiausiai vartojamus ir reika
lingiausius žodžius. Waterbury,Conn, 1899 m. 
Prekė 75c.

Angliszkai-lietuviszkas žodynėlis.
Paraszė kun. P. Saurusaitis- Yra tai toks 

pat žodynas, tiktai pirmiaus sustatyti^nglisz- 
ki Žodžiai. Prekė 50c.

Prozaiszki rasztai kun. A. Burbos-
Szioje diktokoj knygoj telpa daugelis labai 

gražiu ir linksmn apysakėlių. Jas skaitydami 
lietuviai gali linksmai ir naudingai praleisti 
laiką. Nauja laida, tomas L Shenandoah,Pa.,
1900 m. Prekė 80c.
Prozaiszki rasztai kun. A. Burbos.

Tomas antras. Prekė 50c. Ant geresnės 
popieros — 60c.
Pajauta.

Paraszė Bernotaviczias. Puiki apysaka isz

ietuvią gyvenimo 14 szimtmetyj, arba pabai
ga stabmeldystės Lietuvoj. Shenandoah,Pa., 
1898 m. Prekė 60c.
Anima Vilią.

Paraszė Marė Radzevicziute. Yra tai labai 
graži apysaka isz gyvenimo isztremtuju į Si- 
byriu. Shenandoah, Pa., 1898 m. Preke 75c.
Tvanas.

Paraszė garsiausias dabartiniam laike ant 
svieto rasztininkas H. Sienkeviczius. Yra tai 
puiki apysaka isz laiko karės Lietuvos ir I^n- 
kijos su Szvėdais. Tomas I. Shenandoah, Pa., 
1900 m. Prekė 80c.
Tvanas.

Tomas II. Ta nati knyga, tiktai tąsa tomo 
pirmojo. Prekė $1.00.
Duonos jieszkotojai.

Paraszė H. Sienkeviczius. Szioje knyge
lėje dailiai apraszytas atvykimas tūlo lietuvio 
į Ameriką, ir vargai, kokie jį ežia patiko. 
Shenandoah, Pa., 1897 m. Prekė 35c.

Valdimieras.
Apysaka pagal kun. A. Schmidta. Isz- 

vertė kun. M. Milukas. Shenandoan, Pa., 
1000 m. Prekė 25c.

Du Broliai.
Czia apraszyta susitikimas laike, kovos 

dvieju broliu, isz kuriu vienas tarnavo masko
lių kariumenėj, o kitas turku. Shenandoah, 
Pa., 1897 m. Prekė 3c.

Lietuviszkos pasakos. • j
Surinko Dr. J. Basanaviczius. Szioje kny

goje telpa 200 senoviszku pasakų. Shenan
doah, Pa., 1899 m. Prekė $1.50.
Keturi metą laikai.

Paraszė Kr. Donelaitis. Gražiomis eilėmis 
apraszyti keturi metą laikai: pavasaris, vasa
ra, ruduo ir žiema. Shenandoah, Pa., 1897 m. 
Prekė 40c.

Kankinimas kataliką Lietuvoje.
Paraszė Akmeninis. Knygutė paskirta 

lietuviszkiems teatrams, apraszhnti Kražių 
skerdyną. Plymouth, Pa., 1893 m. Prekė 20c.

Lietuviszkos kanklės.
Apraszymas apie senovės lietuviszkos kan

kles, su paveikslu Žmogaus grajijanezio ant 
kanklių. Shenandoah, Pa., 1897 m. Prekė 5c.

Lietuviszkas albumas.
Iszleido kun. A. Milukas. Telpa jame pa

veikslai prakilnesniu lietuviszku rasztininau, 
typu ir geresniu vietų. Shenandoah, Pa. 
Prekė 50c.

Lietuviszkas albumrs.
Iszleistas kun. A. Miluko. Laida II. Telpa 

paveikslai istoriszku vietų Lietuvoje, lietu
viszku namu, iszdarbiu. Shenandoah, Pa., 
1900 m. Prekė 50c.

Lietuviszkas albumas.
Dalis II ir III. Telpa jose paveikslai apie 

50 lietuviszku rasztininku ir žemesniu vyru. 
Yra teiposgi lietuviszki typai ir nekurie pa
veikslai iszlietuviszko skyriaus ant Paryžiaus 
parodos- Shenandoah,Pa., 1900m. Prekė$1.25.

Juoku knygelė.
Surinko J. K. Telpa joje daugybė juoku. 

Labai naudinga knygelė dėl praleidimo link
smai laiko. Shenandoah,Pa., 1900m. Prekė25c.

„Žvaigždė“ pirmo meto kasztuoja $1.50, 
apdaryta — $2.00.

,, jvaigždė“ antrojo meto kaaztuoja$1.50.
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James J. McGinty 
Laidotojas lavonu ir balsamavotojas prie 

lietuviszkos parapijos Brooklyne.
Laidoja 
ant 
visokiu 
Kapiniu

Psrsamdo karietas ant szermenu, veseliju 
ir kituose reikaluose labai pigiai.

Gyvenimas ir kancelarija po
72 So. 2-nd Str., stonia po 76 So. 1st Str.

Brooklyn, N. Y.
Stonia atdara dieną ir naktį.

Telephonas: 559 Williamsburgh.

Adresai Centraliszko komiteto 
Snsivlenyjimo Lietuvių R. - Kat.

Amerikoje.
Prezidentas : Kun. V. Kudyrka, Box 46 

Edwardsdale, Pa.
Vice-Prezidentas: J. Lauraitis, 94 No. Plum 

All., Shenandoah, Pa.
Kasierius: K. Radzeviczius, Shenandoah, Pa.
Sekretorius: J. Kasulaitis, 61 Church street,

Pittston, Pa-
Kasos globėjai: Kun. B. žindžius, Elizabeth, 

N. J.; J. Žemaitis, 305 So. Jardin str., 
Shenandoah, Pa.

Knygius: kun. M. Szedvydis, St. Casimir’s 
Church, Pittston, Pa.

Dvasiszkas vadovas: kun. A. Kaupas, 14 The
odore str., Scranton, Pa.

Augszcziausias sudas: A. Daniseviczius, Ma- 
hanoy City, Pa.; J. Lukszis, Mahanoy 
City, Pa.; M. Motiejūnas, Luzerne, Pa.; 
J.Mekiaszis, Shenandoah, Pa.; J.Lopata, 
Wilkes Barre, Pa.

ŽVAIGŽDES AGENTAI:
I. Miluszauskas,

Box 338 Forest City.
Stanislovas Poteliunas.

Plymouth, Pa.
Povylas Gaitauckas,

34 7th Str., Mafianoy City, Pa.
L. K. Karalius.

525 Columbia ave. Baltimore, Md.
M. Schurmis,

IIj North 5th Str., Brooklyn, N. Y. 
Mikolas Miszkunas,

2 2 Hartford str. N'-^aric, X. )-
J. Macziulaitis,

165 Ferry Str., Newark, N. J.
J. Rabikauckas,

64 So. 2nd str. Brooklyn, N. Y.
A. Kozlovskis

788 Shelly str. Pittsburg, Pa.
J. Rikteraitis

67 James str. Waterbury, Conn.
S. P. Tanancviczia

3B44 So. Morgan st. Chicago Ill.
, P. BlauzdŽiunas

Box 12 New Philadelphia, Pa 

Tautieczei! Jai8“ kuris nori grižti 
atgalios į tėvynę o ne

turi pinigų, lai kreipėsi prie mus. Mes 
kiekvieną nuveszim per 9 dienas į Bremą 
ar Hamburgą. Tris adynas tik darbo 
su mažu damokejimu. Raszyk tuojaus 
ant sekanczio adreso:

Columbia Shipping Office
158 Suffolk, cor. Stanton St. New York.

Setter Bro’s
Lietuviszki Kraucziai

206 GRAND STR.
BROOKLYN, N. Y.

SIUTAI ant orderio geriausiai ir pigiausiai 
atliekami.

Geriausia vieta visame Brooklyne. 
Galit susikalbėti Hetuviszkai.

Dėl kriaucziu parduodam geriausios materijos 
kuopigiausiai, nes perkam tiesiog isz fabriko. 

Neužmirszkic tikraję vietą pas

Schneider Bro’s
296 GRAND STR. BROOKLYN, N. Y.

S. JARIDLOmi,.
No. 54 Canal Str. New York.

Asz užlaikau

BANKA
kurioje galite saugiai 

MC1< t savopinigns, 
eiposgi iezmainau pi 
nigus visu žemiu.

AGENTŪRA 
visa laiviniu kompa
nija ir geležinkelio ti 
kietu- Szipkortes į ir 
isz Europos.

Teipgi siuncriu pi
nigus į visas dalis

svieto ir iszduodu vekselius ant visu didžiųjų 
miestu Europos.

Bankas Europoje, 
Hamburge: s,Jarmulo rrskt
aLu beck: S. Jarmuloffikl 4Co.

Stebėtina proga!
Vaikams prie miežių suknios 

gsriauR® kaszmiro <*' 
puikum pamuszalu už

$3.50
Kumžos 75c, SI.00, $1.75.

PLOSZCZIAI $16.00 ir dau- 
giaua. Kunigiszkos suknios 
$12-00 ir augszoziaus. Gera 
visa eile drapanų $|8.ooir 
augszcziau. Paltos extra S20-oo 

augszcziau.

BOHM BROS & CO.
New York.

„ZMI JECZNIK’AS“

Jeigu turi REUMATIZMĄ,
GALVOS, SPRANDO, STRĖNŲ,

KAULU SKAUDĖJIMUS - 
teipgi jeigu skauda vidurius, turi nesveikas 
kepenas arba kraują užnuodytą — tuom laik 
imk EGIUTERRO No. 1, nes szitas vaistas 
yra kuonopasekmingiausias nuo skaudėjimo 
viduriu, lyg daug drugį, priepuolį ir gripą. 

Trajan ką teipgi gali gauti aptiekoje A. G. 
Groblaucko, svsidedanczią isz 3-devyneriu vi
sokiu augalu ir žolių. Ją pripažįsta kaipo ge
riausią tarp visų kitu trajanku.

Aptiekorius A. G. Groblauckas, kaipo se
niai praktikavojantis savo apielinkėj, jau yra 
žinomas tarp musu tautos Amerikoj, kuris 
visada patarnauja atsakancziai pas jį nusida- 
vusiems ligoniams. Apart to, kaipo senas 
tyrinėtojas ligų, gerai jas jau pažįs.

Taigi būdamas negalėje arba teip kokiam 
neramume, kreipkis prie jo.

Adresas: /
A- G- GROBLEWSKAS

111 MAIN STB. PLYMOUTH, PA

Puikiausias lietuviszkas

Motelis
Kaz. Radziewicziaus

121 E. Centre St., Shenandoah, Pa. 
tuojaus szale Lehigh Valles Dipo, po deszine 

ranka, einant į miestą.
Tai puikiausia ir szvariausia vieta del 

sveteliu ir labai paranki del tu, kurie atkelaus 
į Shenandoah, Pa. Apart visokiu arielka ir 
alaus turi didelį zopostą pargabentu isz Eu
ropos visokiu vynu, cigaru, o teiposgi prilaiko 
visokius valgius ir oisterius. Pakelvingi gali 
gauti nakvynę ir prieteliszką rodą visame. 
Yra tai vienatine ir puikiausia viet* eielam 
Shenandoah’e, o kas kartą atsilankys, tas pas 
kitus daugiau ne eis.

Teipogi parduodu szipkortes ir siun- 
cziu piningus i visas dalis svieto.

LRBININKO MLABSIIO CXOTTTVE

KOBRE,
85 Grand St. Brooklyn, N. Y. 

Skrybėlės, Kepures, ir Czeverykai 
Vyriszki drabužiai didžiausiame pasi 

rinkime.
KUPARAI ir VALIZOS.

Ypatingai daug Kelmu.
Nieks negal mažesne prekę už mus ant 

Grand st. padaryt.



Sveikata! - figas Gyvepijnas!
Teip visi sako, kurie perka valgius nuo JL KTnilCZeliuilO. 
Jo sztoras visada yra pripildytas szviežiais tavorais, kuriuos 
pardavinėja daug pigiau kaip kiti. Užczedyk pinigus ir su 

drutįk savo sveikatą pirkdamas valgius pas

I. Krauczeliuna
118 GRAND STR., BROOKLYN, N. •vH. VENSKI’O
llaniionia Hall

„KATALIKAS” 
Lietuviszkas sanvai- 

tinia laikrasztis. 
Iszeina Chicago, Ill. 
Kasztuoja ant me

tu S2.00
Norinti uzsiraszyt, 

turi adresuoti:
J. M. TANANEVICZE,

3244 So. Morgan st.. Chicago, Ill

4-6 Avenue A
tarpe 3-czios ir 4 tos ulyczios 

New York.
GERU VYNU, LIKIERU, 

ALAUS ir CIGARU.

DIDE SALE DEL SUSI
RINKIMU ir SZVENCZIU.

BOLIŲ STALAS ir 
BILIARDAS.

Naujausios Knygos:

Aventlao nerege — labai puiki 
istorija isz pirmųjų amžių ariksz- 
czionystės, su paveikslėleis, preke 
20 centai.

Pirmutinis balius — komedija 
viename akte (dėl teatru), labai 
puiki ir juokinga, prekė 10c.

Iždu Sala — labai užimanti apy
saka, prekė JI.00.

„Szventosios“ Bossljos misijo- 
nieriai — labai užimanti knyga, 
vos dabar iszėjo isz po spaudos. 
Kas nusipirks, nesigraudins. Pre
kė 75 centai.

SZV. KAZIMIERIUS, drama 
3 aktuose — 10c.

EDGARAS, paraszyta kunigo 
Juodysziaus. Kožnas lietuvis tą 
knygą privalo turėti, nes joje gra
žus pamokinimai ir iszaiszkinimai 
sziądieniniu įvairiu priesztikėj* 
miszku dalyku. Prekė $1.00.

Szitą knygą galima gauti ir pas 
kun. Juodysziu, raszant ant szio 
antraszo: Rev. Dr. Juodyszius, 
reen Bay, Route 4,Wi».

Tikrai gryna

altoriaus Vyną 
-----  GAUSITE PAS -ž-

■ ' 
Barnston Tea Cė.

6 BARCLAY STR.
New York’e. 

Importuoj a j ie rueiez- 
ka arbata, kava ir yji 
šoki vyną.

Naujas ir vienutinis būdas
GYDYMO VISU LIGŲ!

Jau apie 10 metą gydytojai darbuojasi su tuom, idant silpnumą pripažintą už neiszgydomą ir 
ligas, kurią nė joks gydytojas jokiu budu negalėjo iszgydyti, bet nors galėtu prastumti.

Kožnas isz tą gydytoją ėmėsi prie vienos ligos ir ilgus laikus silpnumą bandė. Tokiu budu tie 
gydytojai dirbo beveik per 31 metą, o dabar pasižadėjo sutverti savo draugiją, kurios mieriu bus vi
siems sergantiems pagelbą neszti ir rodąs suteikti. Jie-gi uždėjo naują namą po vardu:

National Medical Association
(pripažintas New Yorko valstijos valdžia).

Dažiurėtoju ir pirmsedžiu gydytojumi yra daktaras E. G. Drake, sąnarys New Yorko ir Penn- 
sylvanijos universitetą. Jis turi per 65 metus amžiaus ir 38 metus gydytoją mokykloj iszbuvęs.

Czia skaitytojams perstatom d-ro E. G. Drake 
paveikslą, kuris vienbalsiai likosi iszrinktu to namo 
pirmsėdziu ir dažiurėtoju ir tai tik dėl iszreiszkimo 
jam negirdėto tuose darbuose jo pasiszventinimo.

NATIONAL MEDICAL ASSOCIATION kož- 
nai ligai turi atskirą gydytoją kiekvienam, kuris prie, 
to namo kreipsis arba paraszys. Paciento silpnumo 
liga bus visiems gydytojams perstytyta, nes yra 
negalimu daiktu, kad VIENS gydyto
ja s galėtą VISUS SILPNUMUS tikrai ži
noti ir juos iszgydyti.

Kožnas silpnumas tokiu budu turi atskirą sau 
gydytoją, bet d-ras E. G. Drake su visais gydytojais 
visus silpnumus, paduotus laiszke, iszbandoir kož- 
nam rasztu užtikrina visiszką i s z- 
gydymą.

Kožnas sergantis rasztu aptun užtikrinimą, juog 
isz savo ligos bus iszgydytu. Sergantis, kreipiantis 
į musą namą, užsimoka tik vieną sykį, nedabodamas 
ir ant to, kiek laiko jis tą turės gydytis. Kožąas 
pacientas bus teip ilgai gydytu, kol visiszkai pa

Pirmoie NATIONAL MEDICAL ASSOCk, 
ATION eileje stovi tasai garsusis d ras, kuris su

savo asistentais pajiegia kožną ligą iszgydyti, nežiūrint kokia ji butą, ar sena ar apleista. 
Kosulį, krutiną, plauczius, skilvį, žarną ligas, jakną, ligas slaptingas, 
vandeninius isztinimus, rup turą, hemoroidą, sunkią ligą, szirdies bel
dimą, reumatizmą, džiovą, pūslės ligą, akią, ausią, ligas moterią, vaiką, 
trumpame laike su raszto paliudijimu iszgydysime.

Jeigu gi kuris sergate, tai ne atidėkit dieną nuo dienos, bet nusiduokit laiszku ar asabiszkai 
prie NATIONAL MEDICAL ASSOCIATION, o paaiszkinimus lietuviszkoj kalboj gausit.

Vieno laiszko užtektinai, jeigu jame savo ligą priderancziai apraszysiL Raszykit mums lietu- 
viszkai, ar kokia jus kalba norit.

VALANDOS PRIĖMIMU: Paprastomis dienomis nuo 10 iki 11 valandai ryte ir nuo 2—5 po 
pietą, Nedaliomis nuo 10 iki 1 vai. ryte. — Gromatas meldžiam ant szio antraszo siąsti:

DR. E. G< DRAKE, vyriausias gydytojas, National Medical Association 
34 WEST 26 STR. — NEW YORK.
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BISCHOFES-BANKINGyHOU SE 
uždėt* 1848 mete

N* m e St**t»—ZeiJung, prie užvažiavimo ant Brooklyno tilto, New-Yorke

Nluncxiame pinigus i vlaaa dali* svieto plgel. sauge! Ir greitai

LORCZIU:

18.IS

40 rublių nž 921.26
20 „ „ 910.75
5 „ „9 2.88

Jokis daiktas teip smagus, kaip geras sztaras.
Męs per ilgus metus jau kupcziaujam, beje, kone per 

puse szimtmcczio, ir kiekvienas, kurs kokį reikalų su mumis 
turėjo, pažįsta mus isz geros puses.

Oldest and Sfiost Reliable')-^

(kornun’S
ESTABLISHED 1857 JO*J

229-235GRANDST.BR00KLYN.N.Y

Vasariniu apatiniu rubu, moteriszku - vilnoniu jopkiu, 
puikiu vasariniu skalbamu rubliu

visokiu namu i s zr ėdimo daiktu, geriausiu groserniu.
Visos prekės tokios, kad pirkdami pinigų pasiczėdyt 

galėsit.
Paimkit bile kokį daiktų ir sulyginkit su preke, kurių 

pas mus užmokat, o skirtumų jus aiszkldi įžiurėsit. Nevien 
kad tavoras pas mus tokajau geras, jei ne dar geresnis, bet 
yra ir daug pigesnis.

JOPtl J. GOB]VIAJM GO
229-285 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS 
Bankoje savo visados laikome daugybe pinigu del iszmainymo, kaipo tai. 

Maskolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir t. t

DABARTINE PREKE SZE
Isz New Yorko į B rėmų ant Expreso $40.oo, ant reguliariszko 936.oo

$32.00
133.00

941.00 
$38.00 
938.50.

„ m >i į Hamburgu ant Expreso $34.oo, ant tegul.
,, „ ,, j Antverpų $34. oo, ir j Rotterdamų

Isz Bremo į New Yorkų ant Expreso $43.5o, ant r egi. Ii ar- 
„Hamburgo,,. „ „ „ $40.00 „ „
„ Antverpo „ „ 936 00, isz Rotterdam©

Dabar sluncziam pinigus tiesiog i namus.
100 rublių už 852.60 ........................... ..........................................
80
16

DIRVA—ŽINYNAS.
EUROPOS INTELIGENTU SVARBIAUSIAS LAIKRASZTIS 

FORMATE KNYGOS.

Talpinasi straipsniai garsiausiu musu rasztininku. — Prekė ant 
visu metu 2 dolieriu, o kiekvienos atskiriumknygoB(viso 4 knygos) 
60 centu. — Pinigams siusti ir raszyti gromatoms toks antraszas:

REV. A. MILUKAS, SHENANDOAH, PA.

| UŽDĖTA PER 30 METU.

Adam Schulz Son
55?

atpiginant skaityto- I 
jams sxito lalkraax- !1 
cxlo, jeigu perkant S 
lalkrasztla parodo- 9 

ma*. 9 
yyyt;

Karpetu, naminiu daiktu ir reikmenių 1 
- -------------------------------parduodam ant lengvu iszsi- Į| 

derėjimu.

MES ISZREDYSIME įj 
JUSU NAMA UŽ $1.00 j 

ANT NEDĖLIOS.

HOUSE

50 rublių nž 926.50, 
25 „ „ 918.88
10 ,, 95.50

Dėlei artesnė* žinios raaxyk į

BISCHOFFS BANKING
2 Centre atr. (Staata-Zeltung Building, Ker-York 

Nedėlioję Banka atvira nuo 10 Iki 12 adymai.

r
wajBwnaaiBiaiBiiipIjBaBiafiaiiiaiBiaM
Lietuviszka /\ptieka

Brooklyno Paczta
(S S. No. 23.)

Jus galit czion pirkti visus europiszkus neiszdirbtus ap
tiekęs tavoms, teip-pat parsisiųsdintų

tikra lietuviszka Trajanka.
Liekoriszku receptu sudėjimas musuypatiszkas uisiemims.

Parsisiųsdintos tikros lietuviszkos Trajankos, i lt 25c.,
10 lt. 15.00

Ullrich’o Rheumatizmo gyduolė (Liniment).
Ullrich’o Skilvio Laazų.................................
Ullrich’o galvos skaudėjimo pulverio,....

................... 50c.

...................50c.
3 pakeles 26c.

Musu ypatiszkas gyrus yra musų Gausių (bambatieru) 
naikintojas (Roach killer), gaunamas vien pas mus vienatyjas 
daiktas, kurs ant vis isznaikins gausius, vartojamas visose 
didžiose hotelėse, ga s pa dose etc. New Yorke, 1 It. 60c., teip
pat ir po mažiau.

ADAM SCHULZ SON 
267-271 GRAND STREET 

Bzakine kupczystė 
225 BROADWAY 

BROOKLYN, N. Y.

Musų pirkėjai pasidžiaugia visų smagumu, kuriuos musu 
pacztas suteikia.

Money orderius ir registravotas gromatas galite 
siusti isz czionai.

ULLHICH.
fhamuiati, 

64Grand str.Brooklyn N Y 
TELEPHONE CALL .426 WILLIAMSBURGH
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